



Città di Lentini

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N.559 Registro Generale del 24/06/2022

**DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 3° SETTORE
N. 65 DEL 16/06/2022**

**OGGETTO: LAVORI PER LA MANUTENZIONE DELLA RETE IDRICA COMUNALE AFFIDATI
MEDIANTE ACCORDO QUADRO – APPROVAZIONE 1° SAL ED IMPEGNO DI SPESA –
CIG: 923716F56.**



COMUNE DI LENTINI

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 3° SETTORE

REG. GENERALE n. _____ DEL _____

REG. DEL 3° SETTORE N° 65 DEL 16 / **GIUGNO / 2022**

Oggetto: LAVORI PER LA MANUTENZIONE DELLA RETE IDRICA COMUNALE AFFIDATI MEDIANTE ACCORDO QUADRO - APPROVAZIONE 1° SAL ED IMPEGNO DI SPESA -

CIG: 9237167f56 -

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO CHE:

-con deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 21/04/2022 è stato approvato il progetto dei lavori per la manutenzione della rete idrica comunale da affidare mediante Accordo Quadro (A.Q.);

-.con determina del coordinatore del 3° settore RG n. 471 del 01/06/2022 i lavori predetti sono stati affidati all'impresa B. G. Escavazioni di Bufalino Mario via Sabin 5, Lentini, Partita IVA 01490600895 per un importo complessivo di € 149.900,00 oltre IVA al 22% e con il ribasso del 20,00% da applicare sull'Elenco Prezzi approvato con la GM 42/2022;

- in data 14/06/2022 è stato sottoscritto il contratto per scrittura privata prot.14554 firmato mediante sottoscrizione della determina RG 471/2022;

CIO' PREMESSO

VISTA la contabilità relativa al 1° gruppo di interventi eseguiti dall'impresa BG Escavazioni snc;

RILEVATO che detta contabilità è composta da "analisi dei prezzi", "Computo Metrico", "Stato di avanzamento dei lavori n. 1", "Certificato di pagamento n. 1" che nel complesso costituiscono l'Ordine di servizio per l'esecuzione dei lavori;

PRESO ATTO che ai sensi dell'art. 18 del C.S.A. lo Stato di Avanzamento dei Lavori è previsto per un minimo di € 20.000,00;

VISTA la contabilità dei lavori eseguiti dalla quale si desume un importo al netto del ribasso del 20% pari ad € 39.929,12 oltre IVA al 22% per un totale complessivo di € 48.713,53;

VISTA la delibera di G.M. n. 05 del 08/02/2022 con la quale sono state assegnate ai coordinatori di settore le somme necessarie per garantire i servizi indispensabili nell'esercizio finanziario 2022;

Per quanto sopra esposto **Si PROPONE** al Coordinatore del 3° Settore di determinare quanto segue:

1. **DI APPROVARE** la contabilità del 1° SAL dei lavori di manutenzione della rete idrica comunale, eseguiti in forza del contratto prot. 14554 del 14/06/2022 dall'impresa B. G. Escavazioni snc;
2. **DARE ATTO** che la contabilità dei lavori di cui al 1° SAL ha un importo di € 39.929,12 al netto del ribasso del 20,00% ed oltre IVA al 22%;
3. **DI IMPEGNARE** la spesa prevista e quantificata in complessive € 48.713,53 (IVA 22% inclusa) **al capitolo 28490 esercizio 2022 impegno come da modello allegato;**

4. DICHIARARE:

- ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che il pagamento da effettuare è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
- ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e pertanto diventa esecutivo con l'adozione del presente atto e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;
- di dare atto altresì ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della Legge n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento.
- successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall'art. 37 del D.Lgs n. 33/2013 ai fini della pubblicità della presente procedura, sull'apposita sezione del sito internet dell'ente, Amministrazione trasparente.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Ing. S. Ridolfo)

IL COORDINATORE DEL 3° SETTORE

Visto l'O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e lo Statuto del Comune di Lentini;

DETERMINA

Di approvare la proposta del Responsabile del procedimento nei termini sopra esposti.

Di dare atto, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della Legge n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del sottoscritto Coordinatore del 3° settore.

Il Coordinatore del 3° Settore
(Ing. Bruno Zagami)

Firmato digitalmente da

BRUNO ZAGAMI

CN = ZAGAMI BRUNO
C = IT

PARERE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia: **PARERE FAVOREVOLE**

Il Responsabile del servizio finanziario

Firmato digitalmente da

SALVATORE SARPI

SerialNumber =
TINIT-SRPSVT56B22M1000

C = IT
Data e ora della firma:
24/06/2022 09:48:13



22/06/2022

COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2022)

Page 1 of 1

Attestazione n° 390

Impegno: 2022/1/332/1 del 22/06/2022**Delibera/Determina:****Impegno Definitivo**

n° 65 del 16/06/2022

Codice CIG: 9237167F56**Codice CUP:****Centro Resp.:** 3**Prop.:** 3**PdC Imp.:** 1.03.02.15.013 Contratti di servizio per la gestione del servizio idrico integrato**Esecutività:** ESECUTIVA**Importo:** 48.713,53**Oggetto:** Lavori per la manutenzione della rete idrica comunale affidati mediante accordo quadro - approvazione 1°sal ed impegno di spesa - CIG: 9237167F56

Castelletto disponibilità al 22/06/2022

Anno	Capitolo	Art.	Cod. bilancio	Descrizione
2022	28490	0	0904103	Prestazione varie di servizi - Servizio idrico integrato
Missione	09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		
Programma	04	Servizio idrico integrato		
Titolo	1	Spese correnti		
Macroagg.	03	Acquisto di beni e servizi		
PDC	1.03.02.15.013			

Dati Capitolo

Stanziamiento iniziale	Variazione (+)	Variazione (-)	Assestato
90.000,00	0,00	0,00	90.000,00
Impegni prenotati	Impegni definitivi	Presente impegno	Disponibilità
0,00	48.713,53	48.713,53	41.286,47

Finanziamento

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra presenta la relativa copertura finanziaria, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni relativi all'anno in corso, ed è stato debitamente registrato.

COORDINATORE 5° SETTORE

(Dott. Salvatore Sarpi)

Firmato digitalmente da

SALVATORE SARPI

Prot. 658 del 22/06/2022

SerialNumber =
TINIT-SRPSVT56B22M1000
C = IT
Data e ora della firma:
24/06/2022 09:53:06

COMUNE DI LENTINI

Libero Consorzio di Siracusa

OGGETTO: LAVORI PER LA MANUTENZIONE DELLA RETE IDRICA COMUNALE -

COMMITTENTE: COMUNE DI LENTINI

IMPRESA: BG ESCAVAZIONI & C. snc - Lentini

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 1 PER IL PAGAMENTO DELLA RATA N. 1 DI euro 39'929,12

CERTIFICATI PRECEDENTI		
n.	data	importo
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
16		
17		
18		
19		
20		
21		
22		
23		
24		
25		
26		
27		
28		
29		
30		
TOTALE		0,00
anticipazione		0,00

IL SOTTOSCRITTO,

VISTO: il Contratto in data 14/06/2022 Prot. n. 14554 con il quale fu affidata alla predetta impresa l'esecuzione dei suindicati lavori;
RISULTANDO dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte è quello in seguito riportato:

Lavori e somministrazioni	39'929,12
SOMMANO importi soggetti a ritenute euro	39'929,12
IMPORTI NON SOGGETTI A RITENUTE	
SOMMANO importi NON soggetti a ritenute euro	0,00
DETRAZIONI	
Ritenuta per infortuni Recupero anticipazione	
Ammontare dei certificati precedenti euro	0,00
SOMMANO LE DETRAZIONI euro	0,00
CREDITO Impresa arrotondato a 0 euro	39'929,12
per I.V.A. al 22%	8'784,41
TOTALE GENERALE euro	48'713,53

CERTIFICA

CHE ai termini dell'articolo 18 del capitolato speciale d'appalto si può pagare all'impresa la rata di euro 39'929,12 oltre IVA, se dovuta, come per legge.
Diconsì: (euro trentanovemilanovecentoventinove/12).

Data, ~~13/06/2022~~



Il Responsabile del Procedimento

ASSICURAZIONE OPERAI

L'Impresa ha assicurato gli operai con Polizza continuativa presso l'INAIL di Siracusa

Il Direttore dei Lavori

COMUNE DI LENTINI
Libero Consorzio di Siracusa

pag. 1

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: LAVORI PER LA MANUTENZIONE DELLA RETE IDRICA COMUNALE -

COMMITTENTE: COMUNE DI LENTINI

Data, 13/06/2022

IL TECNICO


B.G. ESCAVAZIONI
di Bufalino Mario & C. s.n.c.
Via Sabiri, 5 - 96016 - Lentini - SR
P.IVA: 01490600895

Num Ord TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
Nr. 1 001.Sc_Vitt Veneto	Manutenzione ordinaria bagno scuola Vittorio veneto di via Piave (sostituzione n. 2 flessibili e riparazione rubinetto) e sturamento gabinetto a servizio delle aule della scuola Vittorio Veneto temporaneamente allocate al polivalente E L E M E N T I: (E) [Mat.Racc.Fles_1/2_15] Flessibile per lavandino della lunghezza di cm 15 Diametro d ... cad. (E) [Mat.Racc.Fles_1/2_40] Flessibile per lavandino della lunghezza di cm 40 Diametro d ... cad. (E) [Mat.Edile.silicone] Fornitura di silicone in tubetto - formato grande cadauno (E) [O.Q] Operaio Qualificato ora (E) [O.Q] Operaio Qualificato ora (E) [O.C.] Operaio Comune ora	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	3,00 5,00 8,00 26,06 26,06 23,43	3,00 5,00 8,00 26,06 26,06 23,43	--- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			91,55	
	Spese Generali 15.00% * (91.55) euro			13,73	
	Sommano euro			105,28	
	Utili Impresa 10% * (105.28) euro			10,53	
	T O T A L E euro / cadauno			115,81	
Nr. 2 002.Cimitero	Revisione generale delle fontanelle e dei bagni pubblici ricadenti all'interno del cimitero comunale E L E M E N T I: (E) [Mat.Racc.Fles_1/2_40] Flessibile per lavandino della lunghezza di cm 40 Diametro d ... cad. (E) [O.Q] Operaio Qualificato ora (E) [O.C.] Operaio Comune ora (E) [Mat.Racc.Cassetta] Cassetta a zaino per wc in materiale plastico, completa di o ... cad. (E) [Mat.Racc.jollyflex] Fornitura di jolly flex per scarico lavabo cadauno (E) [Mat.Racc.piletta lav] Fornitura di piletta per lavabo, del tipo semplice cadauno (E) [Mat.Racc.Pilozzo Cer] Fornitura di pilozzo in ceramica delle dimensioni di 43 x 38 ... cad. (E) [Mat.Racc.Rubin_TuboG] Rubinetto per attacco tubo di gomma da 1/2" cad. (E) [Mat.Edile.cem_rapido] Cemento rapido Q.le (E) [Mat.Edile.Tassello] Fornitura di tassello da 50 mm completo di vite - per ognuno ognuno (E) [Mat.PVC curva 100] Curva a 90°/45° in P.V.C. super del Ø100 mm. cadauno (E) [Mat.PVC.tubo.100] Tubo in P.V.C. super del Ø100 mm. ml (F) [Mat.PVC.collante] Collante per tubi in P.V.C. - Latta da 1 Kg cadauno (E) [Mat.PVC.rid.125/100] Riduzione concentrica in PVC 125/100 del tipo "pesante"; cad	1,000 11,000 11,000 1,000 1,000 1,000 1,000 5,000 0,100 2,000 10,000 5,000 0,500 1,000	5,00 26,06 23,43 25,00 10,00 5,00 65,00 5,00 100,00 0,50 5,00 4,00 10,00 5,00	5,00 286,66 257,73 25,00 10,00 5,00 65,00 25,00 10,00 1,00 50,00 20,00 5,00 4,00	--- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			769,39	
	Spese Generali 15.00% * (769.39) euro			115,41	
	Sommano euro			884,80	
	Utili Impresa 10% * (884.80) euro			88,48	
	T O T A L E euro / cadauno			973,28	
Nr. 3 003.Pozzo Bottigliar	Sistemazione impianto di clorazione del pozzo Bottigliar mediante la sostituzione di alcuni pezzi speciali E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad. (E) [Mat.Raccordi.Riduzi2] Riduzione in ottone/zincata da 1" a 3/4" cadauno (E) [Mat.Raccordi.Riduzi1] Riduzione in ottone/zincata da 1" a 1/2" cadauno	2,000 2,000 1,000 1,000 1,000	23,43 26,06 4,00 6,00 5,00	46,86 52,12 4,00 6,00 5,00	--- --- --- --- ---
	Sommano euro			113,98	
	Spese Generali 15.00% * (113.98) euro			17,10	
	Sommano euro			131,08	
	Utili Impresa 10% * (131.08) euro			13,11	
	T O T A L E euro / cadauno			144,19	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 4 004.Russell	Riparazione di tubazione da 1" posta a quota molto profonda dal piano stradale in via B. Russell 6 E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	12,000	23,43	281,16	---
	(E) [Mat.Raccordi.coll_fa] collare di riparazione a 1 tirante per tubazioni da 1/2" a 1 ... cad.	2,000	8,00	16,00	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.32] Tubo in PEAD del diametro esterno di 32 mm ml	4,000	2,00	8,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.big.32] Raccordo in PEAD di qualsiasi tipo per tubi PEAD del Ø 32 mm ... cadauno	1,000	8,00	8,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.32] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 32 mm cad.	5,000	8,00	40,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.sfl] Passante a sfera da 1" cad.	2,000	8,00	16,00	---
	(E) [Nolo.Esc.gomm.(terna) Nolo di Escavatore del peso non superiore a kg. 10.000 (Tern ... ora	3,000	60,00	180,00	---
	(E) [Nolo.Gruppo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	5,000	5,00	25,00	---
	(E) [Nolo.Pom.Som.da.Cant] Nolo di pompa sommersa da cantiere per aggotamento d'acqua h	5,000	3,00	15,00	---
	Sommano euro			589,16	
	Spese Generali 15.00% * (589.16) euro			88,37	
	Sommano euro			677,53	
	Utili Impresa 10% * (677.53) euro			67,75	
	T O T A L E euro / cadauno			745,28	
Nr. 5 005.Pzza Popolo Radi	Ispezione masselli autobloccanti sollevati dalle radici dei ficus in Piazza del Popolo: l'intervento ha riguardato la rimozione dei masselli autobloccanti onde verificare la motivazione del loro sollevamento e la successiva ricollocazione degli stessi E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	1,000	23,43	23,43	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	1,000	26,06	26,06	---
	Sommano euro			49,49	
	Spese Generali 15.00% * (49.49) euro			7,42	
	Sommano euro			56,91	
	Utili Impresa 10% * (56.91) euro			5,69	
	T O T A L E euro / cadauno			62,60	
Nr. 6 006.Sassari 25	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" in via Sassari n. 25 E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	3,000	23,43	70,29	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	3,000	26,06	78,18	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.25] Tubo in PEAD del diametro esterno di 25 mm ml	1,000	1,50	1,50	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.3/4] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 3/4" cad.	3,000	6,00	18,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.sfe] Passante a sfera da 3/4" cad.	1,000	6,00	6,00	---
	Sommano euro			173,97	
	Spese Generali 15.00% * (173.97) euro			26,10	
	Sommano euro			200,07	
	Utili Impresa 10% * (200.07) euro			20,01	
	T O T A L E euro / cadauno			220,08	
Nr. 7 007.Lisso 77	Riparazione perdita idrica in via Lisso 77 mediante inserimento di un passante da 13 mm. E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	2,000	23,43	46,86	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	2,000	26,06	52,12	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	1,000	4,00	4,00	---
	Sommano euro			102,98	
	Spese Generali 15.00% * (102.98) euro			15,45	
	Sommano euro			118,43	
	Utili Impresa 10% * (118.43) euro			11,84	
	A R I P O R T A R E			130,27	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			130,27	
	T O T A L E euro / cadauno			130,27	
Nr. 8 008.Notaro Jacopo 31	Sostituzione tubo e raccordi di allaccio al contatore esistente in edificio in corso di ristrutturazione con la legge n 433 (edificio Reale) E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad. (E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml (E) [Mat.Raccordi.big.20] Raccordo in PEAD di qualsiasi tipo per tubi PEAD del Ø 20mm. cadauno (E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	6,000 3,000 2,000 3,000 2,000 1,000	23,43 26,06 4,00 1,20 5,00 5,00	140,58 78,18 8,00 3,60 10,00 5,00	--- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			245,36	
	Spese Generali 15.00% * (245.36) euro			36,80	
	Sommano euro			282,16	
	Utili Impresa 10% * (282.16) euro			28,22	
	T O T A L E euro / cadauno			310,38	
Nr. 9 009.Dello Stadio 9	Annullamento tubazione a contatore dismesso E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Racc.tappo] Tappo zincato/PEAD/Ottone da 1/2" cad.	2,000 2,000 1,000	23,43 26,06 1,00	46,86 52,12 1,00	--- --- ---
	Sommano euro			99,98	
	Spese Generali 15.00% * (99.98) euro			15,00	
	Sommano euro			114,98	
	Utili Impresa 10% * (114.98) euro			11,50	
	T O T A L E euro / cadauno			126,48	
Nr. 10 010.Giudice 2_4_6_5	Riparazioni eseguite all'interno del pozzetto gallo ove si riscontravano perdite idriche nei rubinetti e pezzi speciali in uscita dal polmone E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad. (E) [Mat.Raccordi.big.20] Raccordo in PEAD di qualsiasi tipo per tubi PEAD del Ø 20mm. cadauno (E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad. (E) [Mat.Raccordi.Riduzi1] Riduzione in ottone/zincata da 1" a 1/2" cadauno (E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad. (E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	12,000 6,000 6,000 13,000 4,000 1,000 2,000 5,000	23,43 26,06 4,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00	281,16 156,36 24,00 65,00 20,00 5,00 10,00 25,00	--- --- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			586,52	
	Spese Generali 15.00% * (586.52) euro			87,98	
	Sommano euro			674,50	
	Utili Impresa 10% * (674.50) euro			67,45	
	T O T A L E euro / cadauno			741,95	
Nr. 11 011.Ex Lavatoio	Riparazione perdita idrica all'interno del rudere dell'edificio dell'ex lavatoio E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Racc.tappo] Tappo zincato/PEAD/Ottone da 1/2" cad. (E) [Mat.Raccordi.Mann_25] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	4,000 2,000 1,000 2,000	23,43 26,06 1,00 7,00	93,72 52,12 1,00 14,00	--- --- --- ---
	A R I P O R T A R E			160,84	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			160,84	
	Sommano euro			160,84	
	Spese Generali 15.00% * (160.84) euro			24,13	
	Sommano euro			184,97	
	Utili Impresa 10% * (184.97) euro			18,50	
	T O T A L E euro / cadauno			203,47	
Nr. 12 012.Agnone 65	Riparazione idrica attuata mediante la sostituzione di un tratto di 1 m. di tubo da 13 mm E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad. (E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml (E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad. (E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora (E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	6,000 3,000 2,000 1,000 3,000 2,000 2,000	23,43 26,06 4,00 1,20 5,00 5,00 5,00	140,58 78,18 8,00 1,20 15,00 10,00 10,00	--- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			262,96	
	Spese Generali 15.00% * (262.96) euro			39,44	
	Sommano euro			302,40	
	Utili Impresa 10% * (302.40) euro			30,24	
	T O T A L E euro / cadauno			332,64	
Nr. 13 013.Tringali	Riparazione di tubazione da 1" mediante apposizione di n. 1 staffa E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Raccordi.coll_fa] collare di riparazione a 1 tirante per tubazioni da 1/2" a 1 ... cad. (E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	4,000 2,000 1,000 1,000	23,43 26,06 8,00 5,00	93,72 52,12 8,00 5,00	--- --- --- ---
	Sommano euro			158,84	
	Spese Generali 15.00% * (158.84) euro			23,83	
	Sommano euro			182,67	
	Utili Impresa 10% * (182.67) euro			18,27	
	T O T A L E euro / cadauno			200,94	
Nr. 14 015.Cimitero Pulizia	Pulizia viali e campi all'interno del Cimitero Comunale mediante l'utilizzo di minipala e autocarro per trasporto in discarica dei rifiuti E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Nolo.Esc.bobcat] Nolo a caldo di mini Pala/escavatore tipo bobcat compreso ca ... ora (E) [Nolo.Aut_35_Q.li] Nolo di Autocarro con portata utile inferiore a 35 Q.li ora	20,000 10,000 10,000	23,43 50,00 40,00	468,60 500,00 400,00	--- --- ---
	Sommano euro			1'368,60	
	Spese Generali 15.00% * (1 368.60) euro			205,29	
	Sommano euro			1'573,89	
	Utili Impresa 10% * (1 573.89) euro			157,39	
	T O T A L E euro / cadauno			1'731,28	
Nr. 15 016.Regina Margherit	Riparazione idrica attuata mediante la sostituzione di un tratto di 2 m. di tubo da 13 mm E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	10,000 5,000	23,43 26,06	234,30 130,30	--- ---
	A R I P O R T A R E			364,60	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			364,60	
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	1,000	4,00	4,00	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	1,000	1,20	1,20	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	2,000	1,20	2,40	---
	(E) [Mat.Raccordi.big.20] Raccordo in PEAD di qualsiasi tipo per tubi PEAD del Ø 20mm. cadauno	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [3.01.01.002] Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolment ... di cui MDO= 2.930%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m³	0,250	143,75	35,94	---
	Sommano euro			448,14	
	Spese Generali 15.00% * (448.14) euro			67,22	
	Sommano euro			515,36	
	Utili Impresa 10% * (515.36) euro			51,54	
	T O T A L E euro / cadauno			566,90	
Nr. 16 017.Regione Sicilian	Messa in sicurezza di tratti di sede stradale di via Regione Siciliana e Biviere dissestate a causa del passaggio degli automezzi pesanti deviate dalla strada statale CT-RG nel corso dei lavori di realizzazione della rotonda antistante il Centro ASI e la Caserma dei Vigili del Fuoco; E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	13,000	23,43	304,59	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	9,000	26,06	234,54	---
	(E) [Nolo.Aut_35_Q.li] Nolo di Autocarro con portata utile inferiore a 35 Q.li ora	0,500	40,00	20,00	---
	(E) [3.02.01.002] Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 ... di cui MDO= 21.650%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; kg	15,000	2,36	35,40	---
	(E) [Mat.Congl.Bit.Freddo] Conglomerato bituminoso a freddo preconfezionato per tappeti ... q.li	1,000	40,00	40,00	---
	(E) [Mat.Edile.Pietrisco] Pietrisco per Calcestruzzo Mc.	0,500	30,00	15,00	---
	(E) [Mat.Edile.cemento] Cemento R. 325 Q.le	2,000	25,00	50,00	---
	(E) [Mat.Edile.Nastro seg] Fornitura di nastro segnaletico di materiale plastico larghe ... cadauno	1,000	4,00	4,00	---
	(E) [Mat.Edile.Rete_prov] Fornitura di rete in materiale plastico per recinzioni provv ... m.	20,000	1,00	20,00	---
	(E) [Mat.PEAD.cavidotto63] Fornitura di cavidotto in PEAD spiralato, colore rosso, diam ... m	3,000	2,50	7,50	---
	Sommano euro			731,03	
	Spese Generali 15.00% * (731.03) euro			109,65	
	Sommano euro			840,68	
	Utili Impresa 10% * (840.68) euro			84,07	
	T O T A L E euro / cadauno			924,75	
Nr. 17 018.Adua 21	Riparazione di tubazione da 1/2" mediante apposizione di n. 1 staffa E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	9,000	23,43	210,87	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	6,000	26,06	156,36	---
	(E) [Mat.Raccordi.coll_fa] collare di riparazione a 1 tirante per tubazioni da 1/2" a 1 ... cad.	1,000	8,00	8,00	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	4,000	5,00	20,00	---
	(E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	4,000	5,00	20,00	---
	(E) [3.01.01.002] Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolment ... di cui MDO= 2.930%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m³	0,100	143,75	14,38	---
	Sommano euro			429,61	
	Spese Generali 15.00% * (429.61) euro			64,44	
	Sommano euro			494,05	
	Utili Impresa 10% * (494.05) euro			49,41	
	T O T A L E euro / cadauno			543,46	
Nr. 18 019.Degli Operai	Riparazione di tubazione da 1/2" mediante apposizione di n. 1 staffa E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	6,000	23,43	140,58	---
	A R I P O R T A R E			140,58	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			140,58	
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	3,000	26,06	78,18	---
	(E) [Mat.Raccordi.coll_fa] collare di riparazione a 1 tirante per tubazioni da 1/2" a 1 ... cad.	2,000	8,00	16,00	---
	Sommano euro			234,76	
	Spese Generali 15.00% * (234.76) euro			35,21	
	Sommano euro			269,97	
	Utili Impresa 10% * (269.97) euro			27,00	
	T O T A L E euro / caduno			296,97	
Nr. 19 020.BoscoCa ppuccio10	Riparazione idrica attuata mediante la sostituzione di un tratto di 7 m. di tubo da 13 mm E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	10,000	23,43	234,30	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	5,000	26,06	130,30	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	2,000	4,00	8,00	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	7,000	1,20	8,40	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	4,000	5,00	20,00	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	3,000	5,00	15,00	---
	(E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	3,000	5,00	15,00	---
	(E) [Mat.Racc.nipplo] Nipplo per tubi da 13 o da 25 mm in acciaio cad.	1,000	3,00	3,00	---
	(E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad.	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Riduzi1] Riduzione in ottone/zincata da 1" a 1/2" cadauno	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.TES.13] TES in ottone/ferro mannesmann/PEAD del Ø 13 mm su tutte le ... cadauno	1,000	6,00	6,00	---
	Sommano euro			455,00	
	Spese Generali 15.00% * (455.00) euro			68,25	
	Sommano euro			523,25	
	Utili Impresa 10% * (523.25) euro			52,33	
	T O T A L E euro / cadauno			575,58	
Nr. 20 021.Allende 10	Riparazione di tubazione da 1" mediante la sostituzione di un tratto di 1 metro di tubo, via Salvatore Allende n. 10 E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	3,000	26,06	78,18	---
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	3,000	23,43	70,29	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.32] Tubo in PEAD del diametro esterno di 32 mm ml	1,000	2,00	2,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.32] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 32 mm cad.	2,000	8,00	16,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.sf1] Passante a sfera da 1" cad.	1,000	8,00	8,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Mann_32] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	4,000	9,00	36,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.TES.32] TES in ottone/ferro mannesmann/PEAD del Ø 32 mm su tutte le ... cadauno	1,000	10,00	10,00	---
	Sommano euro			220,47	
	Spese Generali 15.00% * (220.47) euro			33,07	
	Sommano euro			253,54	
	Utili Impresa 10% * (253.54) euro			25,35	
	T O T A L E euro / cadauno			278,89	
Nr. 21 022.Ionio 54	Riparazione tubazioni da 1" e da 1/2" mediante la sostituzione di un tratto di 1 metro di ciascun tubo E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	4,000	26,06	104,24	---
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	8,000	23,43	187,44	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.32] Tubo in PEAD del diametro esterno di 32 mm ml	1,000	2,00	2,00	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	1,000	1,20	1,20	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.32] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 32 mm cad.	1,000	8,00	8,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.sf1] Passante a sfera da 1" cad.	1,000	8,00	8,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Mann_32] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	1,000	9,00	9,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.TES.32] TES in ottone/ferro mannesmann/PEAD del Ø 32 mm su tutte le ... cadauno	1,000	10,00	10,00	---
	A R I P O R T A R E			329,88	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			329,88	
	(E) [Mat.Raccordi.Riduzi1] Riduzione in ottone/zincata da 1" a 1/2" cadauno	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.big.20] Raccordo in PEAD di qualsiasi tipo per tubi PEAD del Ø 20mm. cadauno	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.big.32] Raccordo in PEAD di qualsiasi tipo per tubi PEAD del Ø 32 mm ... cadauno	1,000	8,00	8,00	---
	(E) [O.C.] Operaio Comune ora	2,000	23,43	46,86	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	2,000	26,06	52,12	---
	(E) [3.01.01.002] Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolment ... di cui MDO= 2.930%, MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m³	0,050	143,75	7,19	---
	Sommano euro			459,05	
	Spese Generali 15.00% * (459.05) euro			68,86	
	Sommano euro			527,91	
	Utili Impresa 10% * (527.91) euro			52,79	
	T O T A L E euro / cadauno			580,70	
Nr. 22 023.Camposc uola_Spog	Riparazione perdita idrica su tubo da 3/4" nel muro dello spogliatoio femminile E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	6,000	23,43	140,58	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	3,000	26,06	78,18	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.25] Tubo in PEAD del diametro esterno di 25 mm ml	1,000	1,50	1,50	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.3/4] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 3/4" cad.	2,000	6,00	12,00	---
	Sommano euro			232,26	
	Spese Generali 15.00% * (232.26) euro			34,84	
	Sommano euro			267,10	
	Utili Impresa 10% * (267.10) euro			26,71	
	T O T A L E euro / cadauno			293,81	
Nr. 23 024.Parcheg Ventimig	Risagomatura spazio all'interno del parcheggio di via Ventimiglia retrostante il chiosco attiguo alla SS CT- RG; l'intervento ha richiesto l'utilizzo di miniescavatore E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	6,000	23,43	140,58	---
	(E) [Nolo.Esc.gomm.(terna) Nolo di Escavatore del peso non superiore a kg. 10.000 (Tern ... ora	3,000	60,00	180,00	---
	Sommano euro			320,58	
	Spese Generali 15.00% * (320.58) euro			48,09	
	Sommano euro			368,67	
	Utili Impresa 10% * (368.67) euro			36,87	
	T O T A L E euro / cadauno			405,54	
Nr. 24 025.Cimitero pavimen	Pavimentazione di 1 mq di vialetto cimiteriale con mattonelle di cemento 30 x 50 E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	3,000	23,43	70,29	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	3,000	26,06	78,18	---
	(E) [Mat.Edile.Colla.Matt] Fornitura di collante per mattonelle di ceramica, gres porce ... ognuno	1,000	15,00	15,00	---
	(F) [Mat.Fdile.Matt.Marc] Fornitura a piè d'opera di Mattonelle di cemento rigate per ... m2	1,000	20,00	20,00	---
	Sommano euro			183,47	
	Spese Generali 15.00% * (183.47) euro			27,52	
	Sommano euro			210,99	
	Utili Impresa 10% * (210.99) euro			21,10	
	T O T A L E euro / cadauno			232,09	
Nr. 25	Sostituzione raccorderia all'interno della cassetta del contatore				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
026.Tindari 60	E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad. (E) [Mat.Racc.codolo] Codolo in ottone per collegamento contatore completo di dado ... cadauno (E) [Mat.Racc.nipplo] Nipplo per tubi da 13 o da 25 mm in acciaio cad. (E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	2,000 2,000 1,000 2,000 1,000 1,000	23,43 26,06 5,00 3,00 3,00 5,00	46,86 52,12 5,00 6,00 3,00 5,00	--- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			117,98	
	Spese Generali 15.00% * (117.98) euro			17,70	
	Sommano euro			135,68	
	Utili Impresa 10% * (135.68) euro			13,57	
	T O T A L E euro / cadauno			149,25	
Nr. 26 027.Amendola 19	Sostituzione raccorderia all'interno della cassetta del contatore E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Racc.codolo] Codolo in ottone per collegamento contatore completo di dado ... cadauno (E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno (E) [Mat.Raccordi.big.20] Raccordo in PEAD di qualsiasi tipo per tubi PEAD del Ø 20mm. cadauno (E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	6,000 3,000 2,000 1,000 1,000 1,000	23,43 26,06 3,00 5,00 5,00 5,00	140,58 78,18 6,00 5,00 5,00 5,00	--- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			239,76	
	Spese Generali 15.00% * (239.76) euro			35,96	
	Sommano euro			275,72	
	Utili Impresa 10% * (275.72) euro			27,57	
	T O T A L E euro / cadauno			303,29	
Nr. 27 028.Agnone 65	Sostituzione allaccio al contatore E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad. (E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml (E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad. (E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora (E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	6,000 3,000 4,000 0,500 1,000 1,000 1,000	23,43 26,06 5,00 1,20 4,00 5,00 5,00	140,58 78,18 20,00 0,60 4,00 5,00 5,00	--- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			253,36	
	Spese Generali 15.00% * (253.36) euro			38,00	
	Sommano euro			291,36	
	Utili Impresa 10% * (291.36) euro			29,14	
	T O T A L E euro / cadauno			320,50	
Nr. 28 029.Giudice	Riparazione tubazione da 1/2" E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno (E) [Mat.Raccordi.coll_fa] collare di riparazione a 1 tirante per tubazioni da 1/2" a 1 ... cad. (E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	8,000 4,000 1,000 1,000 1,000	23,43 26,06 5,00 8,00 4,00	187,44 104,24 5,00 8,00 4,00	--- --- --- --- ---
	Sommano euro			308,68	
	Spese Generali 15.00% * (308.68) euro			46,30	
	Sommano euro			354,98	
	A R I P O R T A R E			354,98	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			354,98	
	Utili Impresa 10% * (354.98) euro			35,50	
	T O T A L E euro / cadauno			390,48	
Nr. 29 030.Aretusa 6	Riparazione tubazione da 1/2" mediante sostituzione di un tratto di cm 50. E L E M E N T I : (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad. (E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml (E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad. (E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora (E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	6,000 3,000 2,000 0,500 1,000 2,000 2,000	23,43 26,06 5,00 1,20 4,00 5,00 5,00	140,58 78,18 10,00 0,60 4,00 10,00 10,00	--- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			253,36	
	Spese Generali 15.00% * (253.36) euro			38,00	
	Sommano euro			291,36	
	Utili Impresa 10% * (291.36) euro			29,14	
	T O T A L E euro / cadauno			320,50	
Nr. 30 031.Canile Rubinetto	Installazione rubinetto derivandolo da una linea esistente, all'interno del canile comunale E L E M E N T I : (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad. (E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml (E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad. (E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad.	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	23,43 26,06 5,00 1,20 4,00 5,00	23,43 26,06 5,00 1,20 4,00 5,00	--- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			64,69	
	Spese Generali 15.00% * (64.69) euro			9,70	
	Sommano euro			74,39	
	Utili Impresa 10% * (74.39) euro			7,44	
	T O T A L E euro / cadauno			81,83	
Nr. 31 032.Verdi 15	Riparazione perdita idrica su tubazione da 1/2" E L E M E N T I : (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad. (E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml (E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad. (E) [Mat.Raccordi.big.20] Raccordo in PEAD di qualsiasi tipo per tubi PEAD del Ø 20mm. cadauno	6,000 3,000 1,000 1,000 1,000 2,000	23,43 26,06 5,00 1,20 4,00 5,00	140,58 78,18 5,00 1,20 4,00 10,00	--- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			238,96	
	Spese Generali 15.00% * (238.96) euro			35,84	
	Sommano euro			274,80	
	Utili Impresa 10% * (274.80) euro			27,48	
	T O T A L E euro / cadauno			302,28	
Nr. 32 033.Vito Amico 11	Riparazione perdita idrica su tubazione da 1/2" E L E M E N T I : (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	4,000 2,000 1,000	23,43 26,06 4,00	93,72 52,12 4,00	--- --- ---
	A R I P O R T A R E			149,84	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			149,84	
	(E) [Mat.Raccordi.big.20] Raccordo in PEAD di qualsiasi tipo per tubi PEAD del Ø 20mm. cadauno	2,000	5,00	10,00	---
	Sommano euro			159,84	
	Spese Generali 15.00% * (159.84) euro			23,98	
	Sommano euro			183,82	
	Utili Impresa 10% * (183.82) euro			18,38	
	T O T A L E euro / cadauno			202,20	
Nr. 33 034.Ippocrate	Riparazione perdita idrica su tubazione da 1/2" E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	6,000	23,43	140,58	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	3,000	26,06	78,18	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	1,000	4,00	4,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.big.20] Raccordo in PEAD di qualsiasi tipo per tubi PEAD del Ø 20mm. cadauno	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad.	1,000	5,00	5,00	---
	Sommano euro			242,76	
	Spese Generali 15.00% * (242.76) euro			36,41	
	Sommano euro			279,17	
	Utili Impresa 10% * (279.17) euro			27,92	
	T O T A L E euro / cadauno			307,09	
Nr. 34 035.Orbetello	Riparazione perdita idrica su tubazione da 1/2" E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	4,000	23,43	93,72	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	2,000	26,06	52,12	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	1,000	5,00	5,00	---
	Sommano euro			160,84	
	Spese Generali 15.00% * (160.84) euro			24,13	
	Sommano euro			184,97	
	Utili Impresa 10% * (184.97) euro			18,50	
	T O T A L E euro / cadauno			203,47	
Nr. 35 036.Caltanissetta 40	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	6,000	23,43	140,58	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	3,000	26,06	78,18	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.25] Tubo in PEAD del diametro esterno di 25 mm ml	7,000	1,50	10,50	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.sfc] Passante a sfera da 3/4" cad.	1,000	6,00	6,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.big.25] Raccordo in PEAD di qualsiasi tipo per tubi PEAD del Ø 25 mm cadauno	2,000	7,00	14,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Mann_25] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	2,000	7,00	14,00	---
	Sommano euro			263,26	
	Spese Generali 15.00% * (263.26) euro			39,49	
	Sommano euro			302,75	
	Utili Impresa 10% * (302.75) euro			30,28	
	T O T A L E euro / cadauno			333,03	
Nr. 36	Riparazione di tubazione da 1" mediante la sostituzione di un tratto di 1 metro di tubo				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
037.Esportatori	E L E M E N T I: (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Mat.PEAD.Tubo.32] Tubo in PEAD del diametro esterno di 32 mm ml (E) [Mat.Raccordi.ot.32] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 32 mm cad. (E) [Mat.Raccordi.Pas.sfl] Passante a sfera da 1" cad.	4,000 2,000 1,000 2,000 1,000	26,06 23,43 2,00 8,00 8,00	104,24 46,86 2,00 16,00 8,00	--- --- --- --- ---
	Sommano euro			177,10	
	Spese Generali 15.00% * (177.10) euro			26,57	
	Sommano euro			203,67	
	Utili Impresa 10% * (203.67) euro			20,37	
	T O T A L E euro / cadauno			224,04	
Nr. 37 038.Nievo	Riparazione di tubazione da 1/2" mediante apposizione di n. 1 staffa E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Raccordi.coll_fa] collare di riparazione a 1 tirante per tubazioni da 1/2" a 1 ... cad. (E) [Nolo.Gruppo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora (E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	2,000 2,000 1,000 1,000 1,000	23,43 26,06 8,00 5,00 5,00	46,86 52,12 8,00 5,00 5,00	--- --- --- --- ---
	Sommano euro			116,98	
	Spese Generali 15.00% * (116.98) euro			17,55	
	Sommano euro			134,53	
	Utili Impresa 10% * (134.53) euro			13,45	
	T O T A L E euro / cadauno			147,98	
Nr. 38 039.Immacolata	Riparazione di tubazione da 1/2" mediante apposizione di n. 1 staffa E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Raccordi.coll_fa] collare di riparazione a 1 tirante per tubazioni da 1/2" a 1 ... cad. (E) [Nolo.Gruppo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora (E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	2,000 2,000 1,000 1,000 1,000	23,43 26,06 8,00 5,00 5,00	46,86 52,12 8,00 5,00 5,00	--- --- --- --- ---
	Sommano euro			116,98	
	Spese Generali 15.00% * (116.98) euro			17,55	
	Sommano euro			134,53	
	Utili Impresa 10% * (134.53) euro			13,45	
	T O T A L E euro / cadauno			147,98	
Nr. 39 040.Degli Operai 62	Riparazione di tubazione da 1/2" mediante apposizione di n. 1 staffa E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Raccordi.coll_fa] collare di riparazione a 1 tirante per tubazioni da 1/2" a 1 ... cad. (E) [Nolo.Gruppo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora (E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	4,000 2,000 3,000 1,000 1,000	23,43 26,06 8,00 5,00 5,00	93,72 52,12 24,00 5,00 5,00	--- --- --- --- ---
	Sommano euro			179,84	
	Spese Generali 15.00% * (179.84) euro			26,98	
	Sommano euro			206,82	
	Utili Impresa 10% * (206.82) euro			20,68	
	T O T A L E euro / cadauno			227,50	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 40 041.Verga 79	Riparazione di tubazione da 1/2" mediante apposizione di n. 1 staffa E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	3,000	23,43	70,29	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	3,000	26,06	78,18	---
	(E) [Mat.Raccordi.coll_fa] collare di riparazione a 1 tirante per tubazioni da 1/2" a 1 ... cad.	3,000	8,00	24,00	---
	Sommano euro			172,47	
	Spese Generali 15.00% * (172.47) euro			25,87	
	Sommano euro			198,34	
	Utili Impresa 10% * (198.34) euro			19,83	
	T O T A L E euro / cadauno			218,17	
Nr. 41 042.Pirandello 42-44	Riparazione di tubazione da 1/2" mediante apposizione di n. 1 staffa E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	3,000	23,43	70,29	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	3,000	26,06	78,18	---
	(E) [Mat.Raccordi.coll_fa] collare di riparazione a 1 tirante per tubazioni da 1/2" a 1 ... cad.	1,000	8,00	8,00	---
	(E) [Nolo.Gruppo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettrici ... ora	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	1,000	5,00	5,00	---
	Sommano euro			166,47	
	Spese Generali 15.00% * (166.47) euro			24,97	
	Sommano euro			191,44	
	Utili Impresa 10% * (191.44) euro			19,14	
	T O T A L E euro / cadauno			210,58	
Nr. 42 043.Martoglio 8	Sostituzione allaccio al contatore E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	6,000	23,43	140,58	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	3,000	26,06	78,18	---
	(E) [Mat.Racc.codolo] Codolo in ottone per collegamento contatore completo di dado ... cadauno	3,000	3,00	9,00	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	2,000	1,20	2,40	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	2,000	4,00	8,00	---
	(E) [Mat.Racc.prolunga] Prolunga in ottone di lunghezza da 1 a 5 cm per tubazioni da ... cad.	4,000	2,00	8,00	---
	(E) [Mat.Racc.nipplo] Nipplo per tubi da 13 o da 25 mm in acciaio cad.	1,000	3,00	3,00	---
	(E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad.	3,000	5,00	15,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.big.20] Raccordo in PEAD di qualsiasi tipo per tubi PEAD del Ø20mm. cadauno	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.TES.13] TES in ottone/ferro mannesmann/PEAD del Ø 13 mm su tutte le ... cadauno	1,000	6,00	6,00	---
	Sommano euro			280,16	
	Spese Generali 15.00% * (280.16) euro			42,02	
	Sommano euro			322,18	
	Utili Impresa 10% * (322.18) euro			32,22	
	T O T A L E euro / cadauno			354,40	
Nr. 43 044.Acqui 3	Sostituzione allaccio al contatore E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	6,000	23,43	140,58	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	3,000	26,06	78,18	---
	(E) [Mat.Racc.codolo] Codolo in ottone per collegamento contatore completo di dado ... cadauno	1,000	3,00	3,00	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	2,000	1,20	2,40	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	3,000	4,00	12,00	---
	(E) [Nolo.Gruppo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettrici ... ora	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	2,000	5,00	10,00	---
	A R I P O R T A R E			256,16	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			256,16	
	(E) [Mat.Racc.prolunga] Prolunga in ottone di lunghezza da 1 a 5 cm per tubazioni da ... cad.	1,000	2,00	2,00	---
	(E) [Mat.Racc.nipplo] Nipplo per tubi da 13 o da 25 mm in acciaio cad.	2,000	3,00	6,00	---
	(E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad.	4,000	5,00	20,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.TES.13] TES in ottone/ferro mannesmann/PEAD del Ø 13 mm su tutte le ... cadauno	1,000	6,00	6,00	---
	Sommano euro			300,16	
	Spese Generali 15.00% * (300.16) euro			45,02	
	Sommano euro			345,18	
	Utili Impresa 10% * (345.18) euro			34,52	
	T O T A L E euro / cadauno			379,70	
Nr. 44 045.Cinque Maggio	Sostituzione allaccio al contatore E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	3,000	23,43	70,29	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	3,000	26,06	78,18	---
	(E) [Mat.Racc.codolo] Codolo in ottone per collegamento contatore completo di dado ... cadauno	1,000	3,00	3,00	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	0,500	1,20	0,60	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	2,000	4,00	8,00	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di cnergia clettri ... ora	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad.	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.big.20] Raccordo in PEAD di qualsiasi tipo per tubi PEAD del Ø 20mm. cadauno	1,000	5,00	5,00	---
	Sommano euro			185,07	
	Spese Generali 15.00% * (185.07) euro			27,76	
	Sommano euro			212,83	
	Utili Impresa 10% * (212.83) euro			21,28	
	T O T A L E euro / cadauno			234,11	
Nr. 45 046.Manin 14	Sostituzione allaccio al contatore E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	6,000	23,43	140,58	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	3,000	26,06	78,18	---
	(E) [Mat.Racc.codolo] Codolo in ottone per collegamento contatore completo di dado ... cadauno	1,000	3,00	3,00	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	1,000	1,20	1,20	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	2,000	4,00	8,00	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad.	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	1,000	5,00	5,00	---
	Sommano euro			255,96	
	Spese Generali 15.00% * (255.96) euro			38,39	
	Sommano euro			294,35	
	Utili Impresa 10% * (294.35) euro			29,44	
	T O T A L E euro / cadauno			323,79	
Nr. 46 047.Principe Tommaso	Sostituzione allaccio al contatore E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	2,000	23,43	46,86	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	2,000	26,06	52,12	---
	(E) [Mat.Racc.codolo] Codolo in ottone per collegamento contatore completo di dado ... cadauno	1,000	3,00	3,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	2,000	4,00	8,00	---
	(E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad.	1,000	5,00	5,00	---
	A R I P O R T A R E			114,98	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			114,98	
	(E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	2,000	5,00	10,00	---
	Sommano euro			129,98	
	Spese Generali 15.00% * (129.98) euro			19,50	
	Sommano euro			149,48	
	Utili Impresa 10% * (149.48) euro			14,95	
	T O T A L E euro / cadauno			164,43	
Nr. 47 048.Agatone 12	Sostituzione allaccio al contatore E L E M E N T I :				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	2,000	23,43	46,86	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	2,000	26,06	52,12	---
	(E) [Mat.Racc.codolo] Codolo in ottone per collegamento contatore completo di dado ... cadauno	1,000	3,00	3,00	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	1,500	1,20	1,80	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	2,000	4,00	8,00	---
	(E) [Nolo.Gruppo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad.	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	1,000	5,00	5,00	---
	Sommano euro			136,78	
	Spese Generali 15.00% * (136.78) euro			20,52	
	Sommano euro			157,30	
	Utili Impresa 10% * (157.30) euro			15,73	
	T O T A L E euro / cadauno			173,03	
Nr. 48 049.Talete 4	Sostituzione allaccio al contatore E L E M E N T I :				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	3,000	23,43	70,29	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	3,000	26,06	78,18	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	1,000	4,00	4,00	---
	(E) [Nolo.Gruppo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	3,000	5,00	15,00	---
	(E) [Mat.Racc.prolunga] Prolunga in ottone di lunghezza da 1 a 5 cm per tubazioni da ... cad.	2,000	2,00	4,00	---
	Sommano euro			181,47	
	Spese Generali 15.00% * (181.47) euro			27,22	
	Sommano euro			208,69	
	Utili Impresa 10% * (208.69) euro			20,87	
	T O T A L E euro / cadauno			229,56	
Nr. 49 050.Nievo 49	Riparazione perdita attuata mediante sostituzione di un tratto di tubazione da 1/2" E L E M E N T I :				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	6,000	23,43	140,58	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	3,000	26,06	78,18	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	6,000	1,20	7,20	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	1,000	4,00	4,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.TES.13] TES in ottone/ferro mannesmann/PEAD del Ø 13 mm su tutte le ... cadauno	1,000	6,00	6,00	---
	(E) [Nolo.Gruppo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	3,000	5,00	15,00	---
	(E) [Mat.Racc.tappo] Tappo zincato/PEAD/Ottone da 1/2" cad.	1,000	1,00	1,00	---
	A R I P O R T A R E			281,96	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			281,96	
	Sommano euro			281,96	
	Spese Generali 15.00% * (281.96) euro			42,29	
	Sommano euro			324,25	
	Utali Impresa 10% * (324.25) euro			32,43	
	T O T A L E euro / cadauno			356,68	
Nr. 50 051.Verga 79	Riparazione perdita mediante la sostituzione di un tratto di tubazione da 1/2" E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	4,000	23,43	93,72	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	4,000	26,06	104,24	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	1,000	4,00	4,00	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Mat.Racc.nipplo] Nipplo per tubi da 13 o da 25 mm in acciaio cad.	1,000	3,00	3,00	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	0,300	1,20	0,36	---
	(E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad.	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	2,000	5,00	10,00	---
	Sommano euro			250,32	
	Spese Generali 15.00% * (250.32) euro			37,55	
	Sommano euro			287,87	
	Utali Impresa 10% * (287.87) euro			28,79	
	T O T A L E euro / cadauno			316,66	
Nr. 51 052.Conte Alaimo 52	Riparazione perdita attuata mediante sostituzione di un tratto di tubazione da 1/2" E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	3,000	23,43	70,29	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	3,000	26,06	78,18	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	1,500	1,20	1,80	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	1,000	4,00	4,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.TES.13] TES in ottone/ferro mannesmann/PEAD del Ø 13 mm su tutte le ... cadauno	1,000	6,00	6,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	3,000	5,00	15,00	---
	Sommano euro			185,27	
	Spese Generali 15.00% * (185.27) euro			27,79	
	Sommano euro			213,06	
	Utali Impresa 10% * (213.06) euro			21,31	
	T O T A L E euro / cadauno			234,37	
Nr. 52 053.Mercada nte 108	Riparazione perdita attuata mediante sostituzione di un tratto di tubazione da 1/2" E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	6,000	23,43	140,58	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	3,000	26,06	78,18	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	1,000	1,20	1,20	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	1,000	4,00	4,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.big.20] Raccordo in PEAD di qualsiasi tipo per tubi PEAD del Ø 20mm. cadauno	2,000	5,00	10,00	---
	Sommano euro			243,96	
	Spese Generali 15.00% * (243.96) euro			36,59	
	Sommano euro			280,55	
	Utali Impresa 10% * (280.55) euro			28,06	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	T O T A L E euro / cadauno			308,61	
Nr. 53 054.Cimitero Famedio	Riparazione perdita attuata mediante sostituzione di un tratto di tubazione da 1/2" E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml (E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad. (E) [3.01.01.002] Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolment ... di cui MDO= 2.930%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m³	3,000 3,000 2,500 2,000 0,020	23,43 26,06 1,20 5,00 143,75	70,29 78,18 3,00 10,00 2,88	--- --- --- --- ---
	Sommano euro			164,35	
	Spese Generali 15.00% * (164.35) euro			24,65	
	Sommano euro			189,00	
	Utili Impresa 10% * (189.00) euro			18,90	
	T O T A L E euro / cadauno			207,90	
Nr. 54 055.Bosco Cappuc 30	Riparazione perdita idrica mediante la sostituzione di un tratto di tubo da 1/2" E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml (E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad. (E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad. (E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno (E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	2,000 2,000 0,200 2,000 1,000 1,000 1,000	23,43 26,06 1,20 4,00 5,00 5,00 5,00	46,86 52,12 0,24 8,00 5,00 5,00 5,00	--- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			122,22	
	Spese Generali 15.00% * (122.22) euro			18,33	
	Sommano euro			140,55	
	Utili Impresa 10% * (140.55) euro			14,06	
	T O T A L E euro / cadauno			154,61	
Nr. 55 056.Baracca 15	Riparazione perdita su tubo da 1/2" E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad. (E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora (E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h (E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad. (E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad.	4,000 2,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	23,43 26,06 4,00 5,00 5,00 5,00 5,00	93,72 52,12 4,00 5,00 5,00 5,00 5,00	--- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			169,84	
	Spese Generali 15.00% * (169.84) euro			25,48	
	Sommano euro			195,32	
	Utili Impresa 10% * (195.32) euro			19,53	
	T O T A L E euro / cadauno			214,85	
Nr. 56 057.Lisso_C osentino	Riparazione perdita idrica su tubo da 1/2" E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad. (E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	4,000 4,000 1,000 2,000	23,43 26,06 4,00 5,00	93,72 104,24 4,00 10,00	--- --- --- ---
	A R I P O R T A R E			211,96	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			211,96	
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	3,000	5,00	15,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.coll_fa] collare di riparazione a 1 tirante per tubazioni da 1/2" a 1 ... cad.	1,000	8,00	8,00	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	1,000	1,20	1,20	---
	Sommano euro			256,16	
	Spese Generali 15.00% * (256.16) euro			38,42	
	Sommano euro			294,58	
	Utili Impresa 10% * (294.58) euro			29,46	
	T O T A L E euro / cadauno			324,04	
Nr. 57 058.Conte Alaimo 78	Chiusura presa contatore disdetto causa perdita idrica E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	2,000	23,43	46,86	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	2,000	26,06	52,12	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Racc.tappo] Tappo zincato/PEAD/Ottone da 1/2" cad.	1,000	1,00	1,00	---
	Sommano euro			104,98	
	Spese Generali 15.00% * (104.98) euro			15,75	
	Sommano euro			120,73	
	Utili Impresa 10% * (120.73) euro			12,07	
	T O T A L E euro / cadauno			132,80	
Nr. 58 059.Bovio 59	Chiusura presa contatore disdetto causa perdita idrica E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	2,000	23,43	46,86	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	2,000	26,06	52,12	---
	(E) [Mat.Racc.tappo] Tappo zincato/PEAD/Ottone da 1/2" cad.	1,000	1,00	1,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	1,000	4,00	4,00	---
	Sommano euro			108,98	
	Spese Generali 15.00% * (108.98) euro			16,35	
	Sommano euro			125,33	
	Utili Impresa 10% * (125.33) euro			12,53	
	T O T A L E euro / cadauno			137,86	
Nr. 59 060.Macello 3	Riparazione perdita idrica su tubo da 1/2" E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	2,000	23,43	46,86	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	2,000	26,06	52,12	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	1,000	4,00	4,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	1,000	1,20	1,20	---
	(E) [Mat.Raccordi.big.20] Raccordo in PEAD di qualsiasi tipo per tubi PEAD del Ø 20mm. cadauno	1,000	5,00	5,00	---
	Sommano euro			124,18	
	Spese Generali 15.00% * (124.18) euro			18,63	
	Sommano euro			142,81	
	Utili Impresa 10% * (142.81) euro			14,28	
	T O T A L E euro / cadauno			157,09	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 60 061.Port Ginestra	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.PEAD.Tubo.25] Tubo in PEAD del diametro esterno di 25 mm ml (E) [Mat.Raccordi.ot.3/4] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 3/4" cad. (E) [Mat.Raccordi.Pas.sfe] Passante a sfera da 3/4" cad. (E) [Mat.Raccordi.Riduzi2] Riduzione in ottone/zincata da 1" a 3/4" cadauno (E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora (E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	6,000 3,000 0,700 3,000 1,000 1,000 1,000 1,000	23,43 26,06 1,50 6,00 6,00 6,00 5,00 5,00	140,58 78,18 1,05 18,00 6,00 6,00 5,00 5,00	--- --- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			259,81	
	Spese Generali 15.00% * (259.81) euro			38,97	
	Sommano euro			298,78	
	Utili Impresa 10% * (298.78) euro			29,88	
	T O T A L E euro / cadauno			328,66	
Nr. 61 062.Esportat ori 15	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" mediante la sostituzione di un tratto di tubazione E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.PEAD.Tubo.25] Tubo in PEAD del diametro esterno di 25 mm ml (E) [Mat.Raccordi.ot.3/4] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 3/4" cad. (E) [Mat.Raccordi.Pas.sfe] Passante a sfera da 3/4" cad. (E) [Mat.Raccordi.Mann_25] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	8,000 4,000 2,000 2,000 1,000 2,000	23,43 26,06 1,50 6,00 6,00 7,00	187,44 104,24 3,00 12,00 6,00 14,00	--- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			326,68	
	Spese Generali 15.00% * (326.68) euro			49,00	
	Sommano euro			375,68	
	Utili Impresa 10% * (375.68) euro			37,57	
	T O T A L E euro / cadauno			413,25	
Nr. 62 063.Sassari 46	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" mediante la sostituzione di un tratto di tubazione E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.PEAD.Tubo.25] Tubo in PEAD del diametro esterno di 25 mm ml (E) [Mat.Raccordi.ot.3/4] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 3/4" cad. (E) [Mat.Raccordi.Pas.sfe] Passante a sfera da 3/4" cad.	4,000 2,000 2,000 2,000 1,000	23,43 26,06 1,50 6,00 6,00	93,72 52,12 3,00 12,00 6,00	--- --- --- --- ---
	Sommano euro			166,84	
	Spese Generali 15.00% * (166.84) euro			25,03	
	Sommano euro			191,87	
	Utili Impresa 10% * (191.87) euro			19,19	
	T O T A L E euro / cadauno			211,06	
Nr. 63 064.SS_CT RG_Rot Osp	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" nel tratto di strada statle CT-RG compreso fra la rotonda del nuovo Ospedale e l'ingresso della ditta SIC-EDIL E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Raccordi.ot.3/4] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 3/4" cad. (E) [Mat.Raccordi.Pas.sfe] Passante a sfera da 3/4" cad.	1,000 1,000 2,000 1,000	23,43 26,06 6,00 6,00	23,43 26,06 12,00 6,00	--- --- --- ---
	A R I P O R T A R E			67,49	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			67,49	
	Sommano euro			67,49	
	Spese Generali 15.00% * (67.49) euro			10,12	
	Sommano euro			77,61	
	Utili Impresa 10% * (77.61) euro			7,76	
	T O T A L E euro / cadauno			85,37	
Nr. 64 065.Ventimiglia Parc	Sistemazione piazzola del parcheggio di via Ventimiglia ubicato di fronte al Campo Scuola E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Edile.cemento] Cemento R. 325 Q.le (E) [Mat.Edile.cem_rapido] Cemento rapido Q.le (E) [Mat.Edile.Pietrisco] Pietrisco per Calcestruzzo Mc. (E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora (E) [Nolo.Flex] Nolo di Flex a lama rotante,compresi i dischi da taglio per tutta la durata del cantiere	16,000 8,000 1,000 1,500 0,500 7,000 7,000	23,43 26,06 25,00 100,00 30,00 5,00 52,15	374,88 208,48 25,00 150,00 15,00 35,00 365,05	--- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			1'173,41	
	Spese Generali 15.00% * (1 173.41) euro			176,01	
	Sommano euro			1'349,42	
	Utili Impresa 10% * (1 349.42) euro			134,94	
	T O T A L E euro / cadauno			1'484,36	
Nr. 65 066.Servizi Sociali	Sistemazione di n. 2 cassette per wc nell'ufficio dei Servizi Sociali Comunali E L E M E N T I: (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Racc.Gallegg Cas] Galleggiante per cassetta a zaino per wc in materiale plasti ... cad. (E) [Mat.Racc.Graniz.Cass] Guarnizione per cassetta di scarico di wc, di qualsiasi tipo ... cad. (E) [Mat.Racc.TipTop] Tip Top per wc cad. (E) [Mat.Racc.TuboCassett] Tubo per cassetta wc a zaino cad.	1,000 1,000 1,000 2,000 1,000	26,06 35,00 1,50 1,00 5,00	26,06 35,00 1,50 2,00 5,00	--- --- --- --- ---
	Sommano euro			69,56	
	Spese Generali 15.00% * (69.56) euro			10,43	
	Sommano euro			79,99	
	Utili Impresa 10% * (79.99) euro			8,00	
	T O T A L E euro / cadauno			87,99	
Nr. 66 067.Sc_Ricca Da Lenti	Sistemazione autoclave a servizio della scuola Riccardo da Lentini E L E M E N T I: (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Racc.Manometro] Manometro per pressioni da 10 a 15 bar cad. (E) [Mat.Racc.Pressostato] Pressostato per autoclave a palla, del tipo ad alta pressioon ... cad.	1,000 1,000 1,000	26,06 20,00 10,00	26,06 20,00 10,00	--- --- ---
	Sommano euro			56,06	
	Spese Generali 15.00% * (56.06) euro			8,41	
	Sommano euro			64,47	
	Utili Impresa 10% * (64.47) euro			6,45	
	T O T A L E euro / cadauno			70,92	
Nr. 67 068.Macello 29	Creazione di un by-pass su tubazione da 1/2" per risolvere problema di mancanza d'acqua E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad	8,000 4,000 1,000	23,43 26,06 4,00	187,44 104,24 4,00	--- --- ---
	A R I P O R T A R E			295,68	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			295,68	
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	2,000	1,20	2,40	---
	(E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	1,000	5,00	5,00	---
	Sommano euro			323,08	
	Spese Generali 15.00% * (323.08) euro			48,46	
	Sommano euro			371,54	
	Utili Impresa 10% * (371.54) euro			37,15	
	T O T A L E euro / cadauno			408,69	
Nr. 68 069.Etnea_C arabinier	Riparazione tubazione da 1" mediante sostituzione di un tratto di 1 metri E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	10,000	26,06	260,60	---
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	6,000	23,43	140,58	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.32] Tubo in PEAD del diametro esterno di 32 mm ml	1,000	2,00	2,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.sf1] Passante a sfera da 1" cad.	1,000	8,00	8,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.big.20] Raccordo in PEAD di qualsiasi tipo per tubi PEAD del Ø20mm. cadauno	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	2,000	5,00	10,00	---
	Sommano euro			441,18	
	Spese Generali 15.00% * (441.18) euro			66,18	
	Sommano euro			507,36	
	Utili Impresa 10% * (507.36) euro			50,74	
	T O T A L E euro / cadauno			558,10	
Nr. 69 070.Rapisard a 45	Riparazione tubazione da 1" mediante sostituzione di un tratto di 13 metri E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	8,000	26,06	208,48	---
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	4,000	23,43	93,72	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.32] Tubo in PEAD del diametro esterno di 32 mm ml	13,000	2,00	26,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.sf1] Passante a sfera da 1" cad.	1,000	8,00	8,00	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Mann_32] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	1,000	9,00	9,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.32] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 32 mm cad.	1,000	8,00	8,00	---
	Sommano euro			373,20	
	Spese Generali 15.00% * (373.20) euro			55,98	
	Sommano euro			429,18	
	Utili Impresa 10% * (429.18) euro			42,92	
	T O T A L E euro / cadauno			472,10	
Nr. 70 071.Cappelli ni 70	Riparazione idrica effettuata mediante la sostituzione di un tratto di 1,5 metri di tubazione da 1/2" E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	4,000	23,43	93,72	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	2,000	26,06	52,12	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	1,000	4,00	4,00	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	1,500	1,20	1,80	---
	(E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Racc.ot.gom,1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad.	2,000	5,00	10,00	---
	Sommano euro			176,64	
	A R I P O R T A R E			176,64	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			176,64	
	Spese Generali 15.00% * (176.64) euro			26,50	
	Sommano euro			203,14	
	Utili Impresa 10% * (203.14) euro			20,31	
	T O T A L E euro / cadauno			223,45	
Nr. 71 072.Verga 79	Sostituzione di m. 35 di tubazione da 1/2" proveniente dal distributore Gallo con sistemazione dei rubinetti di attacco dello stesso distributore E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora (E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h (E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml (E) [Mat.PEAD.Tubo.25] Tubo in PEAD del diametro esterno di 25 mm ml (E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno (E) [Mat.Raccordi.Mann_25] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno (E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad. (E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad. (E) [Mat.Raccordi.Riduzi5] Riduzione in ottone/zincata da 3/4" a 1/2" cadauno (E) [Mat.Raccordi.TES.25] TES in ottone/ferro mannesmann/PEAD del Ø 25 mm su tutte le ... cadauno (E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad. (E) [Mat.Racc.ot.gom.3/4"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad.	18,000 6,000 3,000 3,000 35,000 2,000 3,000 1,000 11,000 8,000 1,000 2,000 1,000 2,000	23,43 26,06 5,00 5,00 1,20 1,50 5,00 7,00 5,00 4,00 4,00 8,00 5,00 6,00	421,74 156,36 15,00 15,00 42,00 3,00 15,00 7,00 55,00 32,00 4,00 16,00 5,00 12,00	---
	Sommano euro			799,10	
	Spese Generali 15.00% * (799.10) euro			119,87	
	Sommano euro			918,97	
	Utili Impresa 10% * (918.97) euro			91,90	
	T O T A L E euro / cadauno			1'010,87	
Nr. 72 073.Patti_Sp artitraf	Sistemazione basele delle apartitrafico nel tratto antistante la chiesa Cristo Re E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [3.01.01.002] Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolment ... di cui MDO= 2.930%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m³	8,000 4,000 0,500	23,43 26,06 143,75	187,44 104,24 71,88	---
	Sommano euro			363,56	
	Spese Generali 15.00% * (363.56) euro			54,53	
	Sommano euro			418,09	
	Utili Impresa 10% * (418.09) euro			41,81	
	T O T A L E euro / cadauno			459,90	
Nr. 73 074.Duca Del Mare 21	Riparazione idrica effettuata mediante al sostituzione di un tratto di 4 metri di tubazione da 1/2" E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad. (E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora (E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h (E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml (E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno (E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad. (E) [Mat.Racc.codolo] Codolo in ottone per collegamento contatore completo di dado ... cadauno (E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno (E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	3,000 3,000 1,000 1,000 1,000 4,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	23,43 26,06 4,00 5,00 5,00 1,20 5,00 5,00 3,00 5,00 5,00	70,29 78,18 4,00 5,00 5,00 4,80 5,00 5,00 3,00 5,00 5,00	---
	Sommano euro			190,27	
	A R I P O R T A R E			190,27	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			190,27	
	Spese Generali 15.00% * (190.27) euro			28,54	
	Sommano euro			218,81	
	Utili Impresa 10% * (218.81) euro			21,88	
	T O T A L E euro / cadauno			240,69	
Nr. 74 075.Pirandello 42A	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" mediante la sostituzione di un tratto di tubazione E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.PEAD.Tubo.25] Tubo in PEAD del diametro esterno di 25 mm ml (E) [Mat.Raccordi.ot.3/4] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 3/4" cad. (E) [Mat.Raccordi.Pas.sfe] Passante a sfera da 3/4" cad. (E) [Mat.Raccordi.Mann_25] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno (E) [Nolo.Gruppo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora (E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	4,000 4,000 2,000 2,000 1,000 2,000 1,000 1,000	23,43 26,06 1,50 6,00 6,00 7,00 5,00 5,00	93,72 104,24 3,00 12,00 6,00 14,00 5,00 5,00	--- --- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			242,96	
	Spese Generali 15.00% * (242.96) euro			36,44	
	Sommano euro			279,40	
	Utili Impresa 10% * (279.40) euro			27,94	
	T O T A L E euro / cadauno			307,34	
Nr. 75 076.Martoglio 31	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" mediante la sostituzione di un tratto di tubazione E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.PEAD.Tubo.25] Tubo in PEAD del diametro esterno di 25 mm ml (E) [Mat.Raccordi.ot.3/4] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 3/4" cad. (E) [Mat.Raccordi.Pas.sfe] Passante a sfera da 3/4" cad. (E) [Mat.Raccordi.Mann_25] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno (E) [Mat.Raccordi.big.25] Raccordo in PEAD di qualsiasi tipo per tubi PEAD del Ø 25 mm cadauno (E) [Nolo.Gruppo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora (E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h (E) [Mat.Raccordi.coll_fa] collare di riparazione a 1 tirante per tubazioni da 1/2" a 1 ... cad.	10,000 5,000 2,000 1,000 1,000 2,000 1,000 1,000 1,000 2,000	23,43 26,06 1,50 6,00 6,00 7,00 7,00 5,00 5,00 8,00	234,30 130,30 3,00 6,00 6,00 14,00 7,00 5,00 5,00 16,00	--- --- --- --- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			426,60	
	Spese Generali 15.00% * (426.60) euro			63,99	
	Sommano euro			490,59	
	Utili Impresa 10% * (490.59) euro			49,06	
	T O T A L E euro / cadauno			539,65	
Nr. 76 077.Bottone 36	Annullamento linea idrica in ingresso al civico 36 attuata mediante scavo della tubazione e inserimento pezzi speciali per tappo finale E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Racc.prolunga] Prolunga in ottone di lunghezza da 1 a 5 cm per tubazioni da ... cad. (E) [Mat.Racc.tappo] Tappo zincato/PEAD/Ottone da 1/2" cad.	6,000 3,000 1,000 1,000	23,43 26,06 2,00 1,00	140,58 78,18 2,00 1,00	--- --- --- ---
	Sommano euro			221,76	
	Spese Generali 15.00% * (221.76) euro			33,26	
	Sommano euro			255,02	
	Utili Impresa 10% * (255.02) euro			25,50	
	T O T A L E euro / cadauno			280,52	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 77 078.Ricc Da Lentini	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" mediante la sostituzione di un tratto di tubazione al civico 119 E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.PEAD.Tubo.25] Tubo in PEAD del diametro esterno di 25 mm ml (E) [Mat.Raccordi.Pas.sfe] Passante a sfera da 3/4" cad. (E) [Mat.Raccordi.Mann_25] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno (E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora (E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h (E) [Mat.Raccordi.big.25] Raccordo in PEAD di qualsiasi tipo per tubi PEAD del Ø 25 mm cadauno	6,000 3,000 1,000 1,000 1,000 1,000 2,000	23,43 26,06 1,50 6,00 7,00 5,00 7,00	140,58 78,18 1,50 6,00 7,00 5,00 14,00	--- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			257,26	
	Spese Generali 15.00% * (257.26) euro			38,59	
	Sommano euro			295,85	
	Utili Impresa 10% * (295.85) euro			29,59	
	T O T A L E euro / cadauno			325,44	
Nr. 78 079.Matteotti 6-12	Riparazione tubazione da 1" mediante sostituzione di un tratto di 3 metri E L E M E N T I: (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Mat.PEAD.Tubo.32] Tubo in PEAD del diametro esterno di 32 mm ml (E) [Mat.Raccordi.Pas.sfl] Passante a sfera da 1" cad. (E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora (E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h (E) [Mat.Raccordi.Mann_32] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno (E) [Mat.Raccordi.big.32] Raccordo in PEAD di qualsiasi tipo per tubi PEAD del Ø 32 mm ... cadauno	3,000 6,000 3,000 1,000 2,000 2,000 2,000	26,06 23,43 2,00 8,00 5,00 5,00 9,00	78,18 140,58 6,00 8,00 10,00 10,00 18,00	--- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			286,76	
	Spese Generali 15.00% * (286.76) euro			43,01	
	Sommano euro			329,77	
	Utili Impresa 10% * (329.77) euro			32,98	
	T O T A L E euro / cadauno			362,75	
Nr. 79 080.Verga 80	Riparazione idrica effettuata mediante la sostituzione di un tratto di 1 metro di tubazione da 1/2" E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora (E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h (E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml (E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno (E) [Mat.Raccordi.big.20] Raccordo in PEAD di qualsiasi tipo per tubi PEAD del Ø 20mm. cadauno (E) [Mat.Raccordi.TES.13] TES in ottone/ferro mannesmann/PEAD del Ø 13 mm su tutte le ... cadauno	8,000 4,000 2,000 2,000 1,000 1,000 1,000	23,43 26,06 5,00 5,00 1,20 5,00 6,00	187,44 104,24 10,00 10,00 1,20 5,00 6,00	--- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			328,88	
	Spese Generali 15.00% * (328.88) euro			49,33	
	Sommano euro			378,21	
	Utili Impresa 10% * (378.21) euro			37,82	
	T O T A L E euro / cadauno			416,03	
Nr. 80 081.Lisso 81	Riparazione idrica effettuata mediante la sostituzione di un tratto di 1 metro di tubazione da 1/2" E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h	6,000	23,43	140,58	---
	A R I P O R T A R E			140,58	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			140,58	
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	3,000	26,06	78,18	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	1,000	1,20	1,20	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad.	1,000	5,00	5,00	---
	Sommano euro			239,96	
	Spese Generali 15.00% * (239.96) euro			35,99	
	Sommano euro			275,95	
	Utili Impresa 10% * (275.95) euro			27,60	
	T O T A L E euro / cadauno			303,55	
Nr. 81 082.CT- RG_SIC Edil	Sostituzione tratto di tubazione da 1" che attraversa in sottopasso la SS CT-RG n. 194 in corrispondenza della rivendita di materiale edile SIC-EDIL E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	2,000	23,43	46,86	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	2,000	26,06	52,12	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.32] Tubo in PEAD del diametro esterno di 32 mm ml	5,000	2,00	10,00	---
	Sommano euro			108,98	
	Spese Generali 15.00% * (108.98) euro			16,35	
	Sommano euro			125,33	
	Utili Impresa 10% * (125.33) euro			12,53	
	T O T A L E euro / cadauno			137,86	
Nr. 82 083.Tolmino 29	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	6,000	23,43	140,58	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	3,000	26,06	78,18	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.3/4] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 3/4" cad.	2,000	6,00	12,00	---
	Sommano euro			230,76	
	Spese Generali 15.00% * (230.76) euro			34,61	
	Sommano euro			265,37	
	Utili Impresa 10% * (265.37) euro			26,54	
	T O T A L E euro / cadauno			291,91	
Nr. 83 084.Ricc_Le ntini 68	Riparazione idrica effettuata all'interno di un pozzetto contenente un distributore Gallo E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	14,000	23,43	328,02	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	4,000	26,06	104,24	---
	(E) [Nolo.Esc.gomm.(terna) Nolo di Escavatore del peso non superiore a kg. 10.000 (Tern ... ora	3,000	60,00	180,00	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	3,000	5,00	15,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.TES.13] TES in ottone/ferro mannesmann/PEAD del Ø 13 mm su tutte le ... cadauno	3,000	6,00	18,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Riduzi5] Riduzione in ottone/zincata da 3/4" a 1/2" cadauno	2,000	4,00	8,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	2,000	4,00	8,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.3/4] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 3/4" cad.	2,000	6,00	12,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.big.20] Raccordo in PEAD di qualsiasi tipo per tubi PEAD del Ø 20mm. cadauno	14,000	5,00	70,00	---
	Sommano euro			753,26	
	Spese Generali 15.00% * (753.26) euro			112,99	
	Sommano euro			866,25	
	Utili Impresa 10% * (866.25) euro			86,63	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	TOTALE euro / cadauno			952,88	
Nr. 84 085.Milano 1-7	Riparazione di tubazione da 1" mediante la sostituzione di un tratto di 17 metri di tubo ELEMENTI: (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Mat.PEAD.Tubo.32] Tubo in PEAD del diametro esterno di 32 mm ml (E) [Mat.Raccordi.ot.32] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 32 mm cad. (E) [Mat.Raccordi.Pas.sfl] Passante a sfera da 1" cad. (E) [Mat.Racc.ot.gom.1"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad. (E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettrici ora	11,000 22,000 17,000 2,000 2,000 1,000 3,000	26,06 23,43 2,00 8,00 8,00 7,00 5,00	286,66 515,46 34,00 16,00 16,00 7,00 15,00	--- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			890,12	
	Spese Generali 15.00% * (890.12) euro			133,52	
	Sommano euro			1'023,64	
	Utili Impresa 10% * (1 023.64) euro			102,36	
	TOTALE euro / cadauno			1'126,00	
Nr. 85 086.Bovio_O rtisei	Riparazione tubazione in ghisa da 80 mm. interno mediante l'apposizione di un collare a 3 bulloni ELEMENTI: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Nolo.Esc.gomm.(terna) Nolo di Escavatore del peso non superiore a kg. 10.000 (Tern ... ora (E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettrici ... ora (E) [Mat.Raccordi.col.80] collare di riparazione per tubaz. DN 80 mm a 3 tiranti cad. (E) [Mat.Edile.cemento] Cemento R. 325 Q.le (E) [Mat.PVC.tubo.140] Tubo in P.V.C. super del Ø140 mm. ml (E) [Mat.Congl.Bit.Scarif] Fornitura di scarificato di asfalto mci	24,000 5,000 7,000 9,000 1,000 0,250 1,000 0,500	23,43 26,06 60,00 5,00 45,00 25,00 5,50 40,00	562,32 130,30 420,00 45,00 45,00 6,25 5,50 20,00	--- --- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			1'234,37	
	Spese Generali 15.00% * (1 234.37) euro			185,16	
	Sommano euro			1'419,53	
	Utili Impresa 10% * (1 419.53) euro			141,95	
	TOTALE euro / cadauno			1'561,48	
Nr. 86 087.San Marino 3	Riparazione idrica effettuata mediante la sostituzione di un tratto di 4 metro di tubazione da 1/2" ELEMENTI: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettrici ... ora (E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml (E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad. (E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad. (E) [Mat.Racc.codolo] Codolo in ottone per collegamento contatore completo di dado ... cadauno (E) [Mat.Racc.niplo] Niplo per tubi da 13 o da 25 mm in acciaio cad. (E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	14,000 7,000 3,000 4,000 1,000 1,000 2,000 2,000 3,000	23,43 26,06 5,00 1,20 5,00 5,00 3,00 3,00 4,00	328,02 182,42 15,00 4,80 5,00 5,00 6,00 6,00 12,00	--- --- --- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			564,24	
	Spese Generali 15.00% * (564.24) euro			84,64	
	Sommano euro			648,88	
	Utili Impresa 10% * (648.88) euro			64,89	
	TOTALE euro / cadauno			713,77	
Nr. 87 088.Camarin	Riparazione perdita idrica ELEMENTI:				
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
a 13	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	8,000	23,43	187,44	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	4,000	26,06	104,24	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	1,000	4,00	4,00	---
	Sommano euro			310,68	
	Spese Generali 15.00% * (310.68) euro			46,60	
	Sommano euro			357,28	
	Utili Impresa 10% * (357.28) euro			35,73	
	TOTALE euro / cadauno			393,01	
Nr. 88 089.Ricc Lentini 60	Riparazione di tubazione da 1/2" mediante apposizione di n. 2 staffe ELEMENTI:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	8,000	23,43	187,44	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	4,000	26,06	104,24	---
	(E) [Mat.Raccordi.coll_fa] collare di riparazione a 1 tirante per tubazioni da 1/2" a 1 ... cad.	2,000	8,00	16,00	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	2,000	5,00	10,00	---
	Sommano euro			317,68	
	Spese Generali 15.00% * (317.68) euro			47,65	
	Sommano euro			365,33	
	Utili Impresa 10% * (365.33) euro			36,53	
	TOTALE euro / cadauno			401,86	
Nr. 89 090.San Luciano 32	Riparazione idrica effettuata mediante la sostituzione di un tratto di 1 metro di tubazione da 1/2" ELEMENTI:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	6,000	23,43	140,58	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	3,000	26,06	78,18	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	1,000	1,20	1,20	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	3,000	5,00	15,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	2,000	4,00	8,00	---
	Sommano euro			252,96	
	Spese Generali 15.00% * (252.96) euro			37,94	
	Sommano euro			290,90	
	Utili Impresa 10% * (290.90) euro			29,09	
	TOTALE euro / cadauno			319,99	
Nr. 90 091.Martogli o 31	Riparazione perdite idriche su tubazione da 3/4" e 1" mediante la sostituzione di tratti di tubazione ELEMENTI:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	10,000	23,43	234,30	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	5,000	26,06	130,30	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.25] Tubo in PEAD del diametro esterno di 25 mm ml	6,000	1,50	9,00	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	4,000	5,00	20,00	---
	(E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	4,000	5,00	20,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.3/4] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 3/4" cad.	3,000	6,00	18,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.32] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 32 mm cad.	6,000	8,00	48,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.sfl] Passante a sfera da 1" cad.	2,000	8,00	16,00	---
	(E) [Mat.Racc.nipplo 1"] Nipplo da 1" in bronzo cad.	1,000	4,00	4,00	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.32] Tubo in PEAD del diametro esterno di 32 mm ml	12,000	2,00	24,00	---
	Sommano euro			523,60	
	Spese Generali 15.00% * (523.60) euro			78,54	
	Sommano euro			602,14	
	A RIPORTARE			602,14	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			602,14	
	Utili Impresa 10% * (602.14) euro			60,21	
	TOTALE euro / cadauno			662,35	
Nr. 91 092.Ricc_Le ntini 48	Sostituzione passante contatore ELEMENTI: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad. (E) [Mat.Racc.codolo] Codolo in ottone per collegamento contatore completo di dado ... cadauno	1,000 1,000 1,000 2,000	23,43 26,06 4,00 3,00	23,43 26,06 4,00 6,00	--- --- --- ---
	Sommano euro			59,49	
	Spese Generali 15.00% * (59.49) euro			8,92	
	Sommano euro			68,41	
	Utili Impresa 10% * (68.41) euro			6,84	
	TOTALE euro / cadauno			75,25	
Nr. 92 093.Ricc_Le ntini 66	Riparazione perdite idriche su tubazione da 1/2" mediante la sostituzione di un tratto di 32 metri di tubazione ELEMENTI: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettrici ... ora (E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h (E) [Mat.Raccordi.ot.3/4] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 3/4" cad. (E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml (E) [Mat.Raccordi.Riduzi5] Riduzione in ottone/zincata da 3/4" a 1/2" cadauno (E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad. (E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad.	10,000 5,000 4,000 4,000 1,000 32,000 1,000 7,000 1,000	23,43 26,06 5,00 5,00 6,00 1,20 4,00 5,00 5,00	234,30 130,30 20,00 20,00 6,00 38,40 4,00 35,00 5,00	--- --- --- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			493,00	
	Spese Generali 15.00% * (493.00) euro			73,95	
	Sommano euro			566,95	
	Utili Impresa 10% * (566.95) euro			56,70	
	TOTALE euro / cadauno			623,65	
Nr. 93 094.Pirandell o 42	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" mediante la sostituzione di un tratto di tubazione ELEMENTI: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.PEAD.Tubo.25] Tubo in PEAD del diametro esterno di 25 mm ml (E) [Mat.Raccordi.ot.3/4] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 3/4" cad. (E) [Mat.Raccordi.Pas.sfc] Passante a sfera da 3/4" cad. (E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettrici ... ora (E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	6,000 3,000 2,000 3,000 2,000 1,000 1,000	23,43 26,06 1,50 6,00 6,00 5,00 5,00	140,58 78,18 3,00 18,00 12,00 5,00 5,00	--- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			261,76	
	Spese Generali 15.00% * (261.76) euro			39,26	
	Sommano euro			301,02	
	Utili Impresa 10% * (301.02) euro			30,10	
	TOTALE euro / cadauno			331,12	
Nr. 94 095.XX_Sett embre	Chiusura presa contatore edificio abbandonato ELEMENTI: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h	1,000	23,43	23,43	---
	A RIPORTARE			23,43	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			23,43	
38	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	1,000	26,06	26,06	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	1,000	4,00	4,00	---
	(E) [Mat.Racc.tappo] Tappo zincato/PEAD/Ottone da 1/2" cad.	1,000	1,00	1,00	---
	Sommano euro			54,49	
	Spese Generali 15.00% * (54.49) euro			8,17	
	Sommano euro			62,66	
	Utili Impresa 10% * (62.66) euro			6,27	
	TOTALE euro / cadauno			68,93	
Nr. 95 096.Giordano Bruno44	Riparazione tubo da 1/2" mediante l'inserimento di un raccordo E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	4,000	23,43	93,72	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	2,000	26,06	52,12	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	1,000	4,00	4,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	1,000	5,00	5,00	---
	Sommano euro			159,84	
	Spese Generali 15.00% * (159.84) euro			23,98	
	Sommano euro			183,82	
	Utili Impresa 10% * (183.82) euro			18,38	
	TOTALE euro / cadauno			202,20	
Nr. 96 097.Largo Monreale11	Sostituzione passante contatore E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	1,000	23,43	23,43	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	1,000	26,06	26,06	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	1,000	4,00	4,00	---
	(E) [Mat.Racc.codolo] Codolo in ottone per collegamento contatore completo di dado ... cadauno	1,000	3,00	3,00	---
	Sommano euro			56,49	
	Spese Generali 15.00% * (56.49) euro			8,47	
	Sommano euro			64,96	
	Utili Impresa 10% * (64.96) euro			6,50	
	TOTALE euro / cadauno			71,46	
Nr. 97 098.Ricc_Le ntini_Pol	Riparazione tubazione in ghisa da 100 mm. interno mediante l'apposizione di un collare a 3 bulloni (tubo di ghisa posto proprio sotto il marciapiede nel tratto compreso fra l'ingre ... ori e Stazione/Dello Scalo. Tubo probabilmente collegato al tubo che da via Villafranca attraversa la piazza del popolo. E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	16,000	23,43	374,88	---
	(E) [Nolo.Esc.gomm.(terna) Nolo di Escavatore del peso non superiore a kg. 10.000 (Tern ... ora	8,000	60,00	480,00	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	7,000	5,00	35,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.col.100] collare di riparazione a 3 tiranti per tubaz. DN 100 cad.	1,000	51,13	51,13	---
	Sommano euro			941,01	
	Spese Generali 15.00% * (941.01) euro			141,15	
	Sommano euro			1'082,16	
	Utili Impresa 10% * (1 082.16) euro			108,22	
	TOTALE euro / cadauno			1'190,38	
Nr. 98	Inserimento TES e chiusura linea				
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
099.Canile Comunale	ELEMENTI: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Racc.tappo] Tappo zincato/PEAD/Ottone da 1/2" cad. (E) [Mat.Raccordi.TES.13] TES in ottone/ferro mannesmann/PEAD del Ø 13 mm su tutte le ... cadauno	1,000 1,000 1,000 1,000	23,43 26,06 1,00 6,00	23,43 26,06 1,00 6,00	--- --- --- ---
	Sommano euro			56,49	
	Spese Generali 15.00% * (56.49) euro			8,47	
	Sommano euro			64,96	
	Utili Impresa 10% * (64.96) euro			6,50	
	TOTALE euro / cadauno			71,46	
Nr. 99 100.Gandhi 7	Riparazione idrica effettuata mediante la sostituzione di un tratto di 1 metro di tubazione da 1/2" ELEMENTI: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Nolo.Gruppo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora (E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml (E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad. (E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad. (E) [Mat.Racc.nipplo] Nipplo per tubi da 13 o da 25 mm in acciaio cad. (E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad. (E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesmann oppure manicotto zincato, per c ... cadauno (E) [Mat.Raccordi.TES.13] TES in ottone/ferro mannesmann/PEAD del Ø 13 mm su tutte le ... cadauno	8,000 4,000 2,000 1,000 2,000 2,000 3,000 4,000 2,000 1,000	23,43 26,06 5,00 1,20 5,00 5,00 3,00 4,00 5,00 6,00	187,44 104,24 10,00 1,20 10,00 10,00 9,00 16,00 10,00 6,00	--- --- --- --- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			363,88	
	Spese Generali 15.00% * (363.88) euro			54,58	
	Sommano euro			418,46	
	Utili Impresa 10% * (418.46) euro			41,85	
	TOTALE euro / cadauno			460,31	
Nr. 100 101.Tintoretto Fogna	Tentativo di riparare una perdita di acqua in via Tintoretto davanti alle case IACP bianche lato Ovest,. Lo scavo effettuato ha consentito di accertare che si trattava di perdita fognaria per cui il lavoro è stato interrotto e passato alla ditta di manutenzione fognature ELEMENTI: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Nolo.Esc.gomm.(terna) Nolo di Escavatore del peso non superiore a kg. 10.000 (Tern ... ora (E) [Nolo.Gruppo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	6,000 3,000 2,000	23,43 60,00 5,00	140,58 180,00 10,00	--- --- ---
	Sommano euro			330,58	
	Spese Generali 15.00% * (330.58) euro			49,59	
	Sommano euro			380,17	
	Utili Impresa 10% * (380.17) euro			38,02	
	TOTALE euro / cadauno			418,19	
Nr. 101 102.Svevia Etnea	Riparazione tubazione in acciaio da 2 pollici mediante l'apposizione di un collare a 3 bulloni ELEMENTI: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Nolo.Esc.gomm.(terna) Nolo di Escavatore del peso non superiore a kg. 10.000 (Tern ... ora (E) [Nolo.Gruppo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora (E) [Mat.Raccordi.co 50_3] collare di riparazione a 3 tiranti per tubaz. DN 50 cad. (E) [Mat.Congl.Bit.Freddo] Conglomerato bituminoso a freddo preconfezionato per tappeti ... q.li (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	16,000 2,000 6,000 6,000 1,000 2,000 3,000 3,000	23,43 26,06 60,00 5,00 35,00 40,00 23,43 26,06	374,88 52,12 360,00 30,00 35,00 80,00 70,29 78,18	--- --- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			1'080,47	
	A RIPORTARE			1'080,47	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1'080,47	
	Spese Generali 15.00% * (1 080.47) euro			162,07	
	Sommano euro			1'242,54	
	Utili Impresa 10% * (1 242.54) euro			124,25	
	T O T A L E euro / cadauno			1'366,79	
Nr. 102 103.Solferino 35	Riparazione tubazione idrica da 1/2" E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad. (E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	2,000 2,000 1,000 2,000	23,43 26,06 4,00 5,00	46,86 52,12 4,00 10,00	--- --- --- ---
	Sommano euro			112,98	
	Spese Generali 15.00% * (112.98) euro			16,95	
	Sommano euro			129,93	
	Utili Impresa 10% * (129.93) euro			12,99	
	T O T A L E euro / cadauno			142,92	
Nr. 103 104.Rosselli 126	Riparazione perdita idrica su tubazione da 1/2" mediante la sostituzione di un tratto di 2 metri di tubazione E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora (E) [Mat.Raccordi.ot.3/4] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 3/4" cad. (E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml (E) [Mat.Raccordi.Riduzi5] Riduzione in ottone/zincata da 3/4" a 1/2" cadauno (E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad. (E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad. (E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno (E) [Mat.Raccordi.Pas.sfe] Passante a sfera da 3/4" cad. (E) [Mat.Raccordi.TES.13] TES in ottone/ferro mannesmann/PEAD del Ø 13 mm su tutte le ... cadauno	6,000 3,000 2,000 1,000 2,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	23,43 26,06 5,00 6,00 1,20 4,00 5,00 5,00 5,00 6,00 6,00	140,58 78,18 10,00 6,00 2,40 4,00 5,00 5,00 5,00 6,00 6,00	--- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			268,16	
	Spese Generali 15.00% * (268.16) euro			40,22	
	Sommano euro			308,38	
	Utili Impresa 10% * (308.38) euro			30,84	
	T O T A L E euro / cadauno			339,22	
Nr. 104 105.Ragusan a_SicEdil	Riparazione tubio da 3/4" che sottopassa la strada statale CT-RG E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Raccordi.ot.3/4] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 3/4" cad. (E) [Mat.Raccordi.Pas.sfe] Passante a sfera da 3/4" cad.	1,000 1,000 2,000 1,000	23,43 26,06 6,00 6,00	23,43 26,06 12,00 6,00	--- --- --- ---
	Sommano euro			67,49	
	Spese Generali 15.00% * (67.49) euro			10,12	
	Sommano euro			77,61	
	Utili Impresa 10% * (77.61) euro			7,76	
	T O T A L E euro / cadauno			85,37	
Nr. 105 106.Zarbano	Chiusura presa contatore edificio abbandonato E L E M E N T I:				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
5	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	3,000	23,43	70,29	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	3,000	26,06	78,18	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	2,000	4,00	8,00	---
	(E) [Mat.Racc.tappo] Tappo zincato/PEAD/Ottone da 1/2" cad.	2,000	1,00	2,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Mat.Racc.nipplo] Nipplo per tubi da 13 o da 25 mm in acciaio cad.	1,000	3,00	3,00	---
	(E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad.	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	2,000	1,20	2,40	---
	Sommano euro			178,87	
	Spese Generali 15.00% * (178.87) euro			26,83	
	Sommano euro			205,70	
	Utili Impresa 10% * (205.70) euro			20,57	
	T O T A L E euro / cadauno			226,27	
Nr. 106 107.SanMarz iano 14	Sostituzione passante contatore E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	1,000	23,43	23,43	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	1,000	26,06	26,06	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	1,000	4,00	4,00	---
	(E) [Mat.Racc.codolo] Codolo in ottone per collegamento contatore completo di dado ... cadauno	1,000	3,00	3,00	---
	Sommano euro			56,49	
	Spese Generali 15.00% * (56.49) euro			8,47	
	Sommano euro			64,96	
	Utili Impresa 10% * (64.96) euro			6,50	
	T O T A L E euro / cadauno			71,46	
Nr. 107 108.Da Bormida 38	Riparazione perdite idriche su tubazione da 1/2" mediante la sostituzione di un tratto di 2 metri di tubazione E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	6,000	23,43	140,58	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	3,000	26,06	78,18	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	2,000	1,20	2,40	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad.	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	1,000	4,00	4,00	---
	Sommano euro			250,16	
	Spese Generali 15.00% * (250.16) euro			37,52	
	Sommano euro			287,68	
	Utili Impresa 10% * (287.68) euro			28,77	
	T O T A L E euro / cadauno			316,45	
Nr. 108 109.San Luciano 36	Riparazione perdita idrica su tubazione da 1/2" mediante la sostituzione di un tratto di 1,5 metri di tubazione E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	6,000	23,43	140,58	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	3,000	26,06	78,18	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	1,500	1,20	1,80	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad.	3,000	5,00	15,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.big.20] Raccordo in PEAD di qualsiasi tipo per tubi PEAD del Ø 20mm. cadauno	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	1,000	4,00	4,00	---
	A R I P O R T A R E			259,56	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			259,56	
	(E) [Mat.Racc.niplo] Niplo per tubi da 13 o da 25 mm in acciaio cad.	2,000	3,00	6,00	---
	Sommano euro			265,56	
	Spese Generali 15.00% * (265.56) euro			39,83	
	Sommano euro			305,39	
	Utili Impresa 10% * (305.39) euro			30,54	
	T O T A L E euro / cadauno			335,93	
Nr. 109 110.Porta Siracusa30	Ripristino precedente riparazione con getto di calcestruzzo E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	4,000	23,43	93,72	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	2,000	26,06	52,12	---
	(E) [3.01.01.002] Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolment ... di cui MDO= 2.930%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m³	0,100	143,75	14,38	---
	Sommano euro			160,22	
	Spese Generali 15.00% * (160.22) euro			24,03	
	Sommano euro			184,25	
	Utili Impresa 10% * (184.25) euro			18,43	
	T O T A L E euro / cadauno			202,68	
Nr. 110 111.Monte Sabotino25	Rifacimento intera linea di allaccio al contatore E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	4,000	23,43	93,72	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	4,000	26,06	104,24	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	2,000	4,00	8,00	---
	(E) [Mat.Racc.codolo] Codolo in ottone per collegamento contatore completo di dado ... cadauno	1,000	3,00	3,00	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	3,000	5,00	15,00	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	2,000	1,20	2,40	---
	(E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad.	1,000	5,00	5,00	---
	Sommano euro			231,36	
	Spese Generali 15.00% * (231.36) euro			34,70	
	Sommano euro			266,06	
	Utili Impresa 10% * (266.06) euro			26,61	
	T O T A L E euro / cadauno			292,67	
Nr. 111 112.Villafranca 6	Riparazione di tubazione da 1" mediante la sostituzione di un tratto di 3 metri di tubo. Rifacimento allaccio al contatore e riparazione altro tubo da 13 mm proveniente dal distributore Gallo. E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	2,000	26,06	52,12	---
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	4,000	23,43	93,72	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.32] Tubo in PEAD del diametro esterno di 32 mm ml	3,000	2,00	6,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.32] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 32 mm cad.	1,000	8,00	8,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.big.32] Raccordo in PEAD di qualsiasi tipo per tubi PEAD del Ø 32 mm ... cadauno	1,000	8,00	8,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Mann_32] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	1,000	9,00	9,00	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	5,000	26,06	130,30	---
	(E) [O.C.] Operaio Comune ora	10,000	23,43	234,30	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	3,000	5,00	15,00	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	2,500	1,20	3,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	2,000	4,00	8,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.big.20] Raccordo in PEAD di qualsiasi tipo per tubi PEAD del Ø 20mm. cadauno	4,000	5,00	20,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	3,000	5,00	15,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	1,000	5,00	5,00	---
	Sommano euro			607,44	
	Spese Generali 15.00% * (607.44) euro			91,12	
	A R I P O R T A R E			698,56	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			698,56	
	Sommano euro			698,56	
	Utili Impresa 10% * (698.56) euro			69,86	
	TOTALE euro / cadauno			768,42	
Nr. 112 113.Etnca 41	Riparazione perdita su tubazione da 1/2" ELEMENTI:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	6,000	23,43	140,58	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	3,000	26,06	78,18	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	2,000	1,20	2,40	---
	(E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad.	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	3,000	5,00	15,00	---
	Sommano euro			241,16	
	Spese Generali 15.00% * (241.16) euro			36,17	
	Sommano euro			277,33	
	Utili Impresa 10% * (277.33) euro			27,73	
	TOTALE euro / cadauno			305,06	
Nr. 113 114.San Paolo 67	Riparazione di tubazione da 1" mediante la sostituzione di un tratto di 6 metri di tubo ELEMENTI:				
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	5,000	26,06	130,30	---
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	10,000	23,43	234,30	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.32] Tubo in PEAD del diametro esterno di 32 mm ml	6,000	2,00	12,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.sf1] Passante a sfera da 1" cad.	1,000	8,00	8,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Mann_32] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	2,000	9,00	18,00	---
	(E) [Nolo.Gruppo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	4,000	5,00	20,00	---
	Sommano euro			422,60	
	Spese Generali 15.00% * (422.60) euro			63,39	
	Sommano euro			485,99	
	Utili Impresa 10% * (485.99) euro			48,60	
	TOTALE euro / cadauno			534,59	
Nr. 114 115.Cortile Bra 9	Rifacimento intera linea di allaccio al contatore e annullamento tubo ELEMENTI:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	8,000	23,43	187,44	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	4,000	26,06	104,24	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	2,000	4,00	8,00	---
	(E) [Nolo.Gruppo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	1,000	1,20	1,20	---
	(E) [Mat.Raccordi.big.20] Raccordo in PEAD di qualsiasi tipo per tubi PEAD del Ø 20mm. cadauno	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Mat.Racc.tappo] Tappo zincato/PEAD/Ottone da 1/2" cad.	1,000	1,00	1,00	---
	Sommano euro			326,88	
	Spese Generali 15.00% * (326.88) euro			49,03	
	Sommano euro			375,91	
	Utili Impresa 10% * (375.91) euro			37,59	
	TOTALE euro / cadauno			413,50	
Nr. 115 116.G_Giudi ce	Rifacimento intera linea di allaccio al contatore e annullamento tubo ELEMENTI:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	8,000	23,43	187,44	---
	A RIPORTARE			187,44	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			187,44	
36	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	4,000	26,06	104,24	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	2,000	4,00	8,00	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	2,000	1,20	2,40	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	3,000	5,00	15,00	---
	(E) [Mat.Racc.tappo] Tappo zincato/PEAD/Ottone da 1/2" cad.	1,000	1,00	1,00	---
	(E) [Mat.Racc.codolo] Codolo in ottone per collegamento contatore completo di dado ... cadauno	1,000	3,00	3,00	---
	(E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad.	1,000	5,00	5,00	---
	Sommano euro			336,08	
	Spese Generali 15.00% * (336.08) euro			50,41	
	Sommano euro			386,49	
	Utili Impresa 10% * (386.49) euro			38,65	
	T O T A L E euro / cadauno			425,14	
Nr. 116 117.Bassano 7	Riparazione di tubazione da 1" mediante la sostituzione di un tratto di 7 metri di tubo. Riparazione tubo da 13 mm. E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	4,000	26,06	104,24	---
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	8,000	23,43	187,44	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.32] Tubo in PEAD del diametro esterno di 32 mm ml	7,000	2,00	14,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.32] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 32 mm cad.	2,000	8,00	16,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Mann_32] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	2,000	9,00	18,00	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	3,000	5,00	15,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Mat.Racc.nipplo 1"] Nipplo da 1" in bronzo cad.	1,000	4,00	4,00	---
	(E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad.	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s1] Passante a sfera da 1" cad.	1,000	8,00	8,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.TES.32] TES in ottone/ferro mannesmann/PEAD del Ø 32 mm su tutte le ... cadauno	1,000	10,00	10,00	---
	Sommano euro			391,68	
	Spese Generali 15.00% * (391.68) euro			58,75	
	Sommano euro			450,43	
	Utili Impresa 10% * (450.43) euro			45,04	
	T O T A L E euro / cadauno			495,47	
Nr. 117 118.Pitagora 54	Riparazione perdita idrica su tubazione da 1/2" mediante la sostituzione di un tratto di 1 metro di tubazione E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	2,000	23,43	46,86	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	2,000	26,06	52,12	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	1,000	1,20	1,20	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	1,000	4,00	4,00	---
	Sommano euro			124,18	
	Spese Generali 15.00% * (124.18) euro			18,63	
	Sommano euro			142,81	
	Utili Impresa 10% * (142.81) euro			14,28	
	T O T A L E euro / cadauno			157,09	
Nr. 118 119.Solferino 70	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" mediante la sostituzione di un tratto di tubazione E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	6,000	23,43	140,58	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	3,000	26,06	78,18	---
	A R I P O R T A R E			218,76	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			218,76	
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.25] Tubo in PEAD del diametro esterno di 25 mm ml	2,000	1,50	3,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.3/4] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 3/4" cad.	2,000	6,00	12,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.sfe] Passante a sfera da 3/4" cad.	1,000	6,00	6,00	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Mann_25] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	2,000	7,00	14,00	---
	Sommano euro			263,76	
	Spese Generali 15.00% * (263.76) euro			39,56	
	Sommano euro			303,32	
	Utali Impresa 10% * (303.32) euro			30,33	
	T O T A L E euro / cadauno			333,65	
Nr. 119 120.Mercada nte 61	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" mediante la sostituzione di un tratto di tubazione E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	6,000	23,43	140,58	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	3,000	26,06	78,18	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.25] Tubo in PEAD del diametro esterno di 25 mm ml	0,500	1,50	0,75	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.3/4] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 3/4" cad.	3,000	6,00	18,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.sfe] Passante a sfera da 3/4" cad.	1,000	6,00	6,00	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	2,000	5,00	10,00	---
	Sommano euro			253,51	
	Spese Generali 15.00% * (253.51) euro			38,03	
	Sommano euro			291,54	
	Utali Impresa 10% * (291.54) euro			29,15	
	T O T A L E euro / cadauno			320,69	
Nr. 120 121.Addis Ababa 36	Rifacimento intera linea di allaccio al contatore E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	6,000	23,43	140,58	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	3,000	26,06	78,18	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	2,000	4,00	8,00	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	1,500	1,20	1,80	---
	(E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad.	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Mann_13] Raccordo rapido in mannesman oppure manicotto zincato, per c ... cadauno	1,000	5,00	5,00	---
	Sommano euro			253,56	
	Spese Generali 15.00% * (253.56) euro			38,03	
	Sommano euro			291,59	
	Utali Impresa 10% * (291.59) euro			29,16	
	T O T A L E euro / cadauno			320,75	
Nr. 121 122.Brennero 76	Riparazione perdita idrica su tubazione da 1/2" mediante la sostituzione di un tratto di 0,5 metri di tubazione E L E M E N T I:				
	(E) [Op.Comune] Operaio Comune h	2,000	23,43	46,86	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	2,000	26,06	52,12	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	1,000	5,00	5,00	---
	(E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	0,500	1,20	0,60	---
	(E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad.	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad.	1,000	4,00	4,00	---
	(E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad.	1,000	5,00	5,00	---
	Sommano euro			123,58	
	Spese Generali 15.00% * (123.58) euro			18,54	
	A R I P O R T A R E			142,12	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			142,12	
	Sommano euro			142,12	
	Utili Impresa 10% * (142.12) euro			14,21	
	T O T A L E euro / cadauno			156,33	
Nr. 122 123.De Pinedo 6	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" mediante la sostituzione di un tratto di tubazione E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.PEAD.Tubo.25] Tubo in PEAD del diametro esterno di 25 mm ml (E) [Mat.Raccordi.ot.3/4] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 3/4" cad. (E) [Mat.Raccordi.Pas.sfc] Passante a sfera da 3/4" cad. (E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	12,000 6,000 4,000 4,000 1,000 4,000	23,43 26,06 1,50 6,00 6,00 5,00	281,16 156,36 6,00 24,00 6,00 20,00	--- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			493,52	
	Spese Generali 15.00% * (493.52) euro			74,03	
	Sommano euro			567,55	
	Utili Impresa 10% * (567.55) euro			56,76	
	T O T A L E euro / cadauno			624,31	
Nr. 123 124.Imera 55	Sostituzione raccorderia all'interno di una cassetta del contatore E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad. (E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad. (E) [Mat.Racc.codolo] Codolo in ottone per collegamento contatore completo di dado ... cadauno (E) [Mat.Racc.niplo] Niplo per tubi da 13 o da 25 mm in acciaio cad. (E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad.	1,000 1,000 2,000 2,000 1,000 1,000 1,000	23,43 26,06 4,00 5,00 3,00 3,00 5,00	23,43 26,06 8,00 10,00 3,00 3,00 5,00	--- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			78,49	
	Spese Generali 15.00% * (78.49) euro			11,77	
	Sommano euro			90,26	
	Utili Impresa 10% * (90.26) euro			9,03	
	T O T A L E euro / cadauno			99,29	
Nr. 124 125.Meli 1	Rifacimento intero allaccio al contatore E L E M E N T I: (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Mat.Raccordi.Pas.s13] Passante a sfera da 13 mm cad. (E) [Mat.Raccordi.ot.13] raccordi in ottone per tubi in polietilene HD da 13 cad. (E) [Mat.Racc.codolo] Codolo in ottone per collegamento contatore completo di dado ... cadauno (E) [Mat.Racc.ot.gom.1/2"] raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene ... cad. (E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora (E) [Mat.PEAD.Tubo.20] Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm ml	3,000 3,000 2,000 2,000 1,000 1,000 2,000 2,000	23,43 26,06 4,00 5,00 3,00 5,00 5,00 1,20	70,29 78,18 8,00 10,00 3,00 5,00 10,00 2,40	--- --- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro			186,87	
	Spese Generali 15.00% * (186.87) euro			28,03	
	Sommano euro			214,90	
	Utili Impresa 10% * (214.90) euro			21,49	
	T O T A L E euro / cadauno			236,39	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>COSTI ELEMENTARI</u>				
Nr. 125 3.01.01.002	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura ... ditivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione con C 12/15 euro / m³			143,75	---
Nr. 126 3.02.01.002	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'on ... ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali. per strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate euro / kg			2,36	---
Nr. 127 Mat.Congl.Bi t.Freddo	Conglomerato bituminoso a freddo preconfezionato per tappetino, fornito a piè d'opera euro / q.li			40,00	---
Nr. 128 Mat.Congl.Bi t.Scarif	Fornitura di scarificato di asfalto euro / mci			40,00	---
Nr. 129 Mat.Edile.ce mento	Cemento R. 325 euro / Q.le			25,00	---
Nr. 130 Mat.Edile.ce m_rapido	Cemento rapido euro / Q.le			100,00	---
Nr. 131 Mat.Edile.Co lla.Matt	Fornitura di collante per mattonelle di ceramica, gres porcellanato, monocottura, ecc - per ogni sacco euro / ognuno			15,00	---
Nr. 132 Mat.Edile.M att.Marc	Fornitura a piè d'opera di Mattonelle di cemento rigate per marciapiede euro / m2			20,00	---
Nr. 133 Mat.Edile.Na stro seg	Fornitura di nastro segnaletico di materiale plastico larghezza 5 cm colorato bianco e rosso euro / cadauno			4,00	---
Nr. 134 Mat.Edile.Pie trisco	Pietrisco per Calcestruzzo euro / Mc.			30,00	---
Nr. 135 Mat.Edile.Rc te_prov	Fornitura di rete in materiale plastico per recinzioni provvisorie di scavi (altezza 1 metro) euro / m.			1,00	---
Nr. 136 Mat.Edile.sili cone	Fornitura di silicone in tubetto - formato grande euro / cadauno			8,00	---
Nr. 137 Mat.Edile.Ta ssello	Fornitura di tassello da 50 mm completo di vite - per ognuno euro / ognuno			0,50	---
Nr. 138 Mat.PEAD.c avidotto63	Fornitura di cavidotto in PEAD spiralato, colore rosso, diametro 63 mm euro / m			2,50	---
Nr. 139 Mat.PEAD.T ubo.20	Tubo in PEAD del diametro esterno di 20 mm euro / ml			1,20	---
Nr. 140 Mat.PEAD.T ubo.25	Tubo in PEAD del diametro esterno di 25 mm euro / ml			1,50	---
Nr. 141 Mat.PEAD.T ubo.32	Tubo in PEAD del diametro esterno di 32 mm euro / ml			2,00	---
Nr. 142 Mat.PVC.coll ante	Collante per tubi in P.V.C. - Latta da 1 Kg euro / cadauno			10,00	---
Nr. 143 Mat.PVC.cur va.100	Curva a 90°/45° in P.V.C. super del Ø100 mm. euro / cadauno			5,00	---
Nr. 144 Mat.PVC.rid. 125/ 100	Riduzione concentrica in PVC 125/100 del tipo "pesante"; euro / cad			4,00	---
	Tubo in P.V.C. super del Ø100 mm. euro / ml			4,00	---
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
R I P O R T O					
Nr. 145 Mat.PVC.tub o.100	Tubo in P.V.C. super del Ø140 mm.		euro / ml	5,50	---
Nr. 146 Mat.PVC.tub o.140	Cassetta a zaino per wc in materiale plastico, completa di ogni accessorio, escluso solo il flessibile di collegamento e la manodopera per l'installazione		euro / cad.	25,00	---
Nr. 147 Mat.Racc.Ca ssetta	Codolo in ottone per collegamento contatore completo di dado di avvitatura e di guarnizione		euro / cadauno	3,00	---
Nr. 148 Mat.Racc.co dolo	Flessibile per lavandino della lunghezza di cm 15 Diametro da 1/2"		euro / cad.	3,00	---
Nr. 149 Mat.Racc.Fle s_1/ 2_15	Flessibile per lavandino della lunghezza di cm 40 Diametro da 1/2"		euro / cad.	5,00	---
Nr. 150 Mat.Racc.Fle s_1/ 2_40	Galleggiante per cassetta a zaino per wc in materiale plastico		euro / cad.	35,00	---
Nr. 151 Mat.Racc.Gal legg Cas	Guarnizione per cassetta di scarico di wc, di qualsiasi tipo, anche tip-top		euro / cad.	1,50	---
Nr. 152 Mat.Racc.Gr aniz.Cass	Fornitura di jolly flex per scarico lavabo		euro / cadauno	10,00	---
Nr. 153 Mat.Racc.joll yflex	Manometro per pressioni da 10 a 15 bar		euro / cad.	20,00	---
Nr. 154 Mat.Racc.Ma nometro	Nipplo per tubi da 13 o da 25 mm in acciaio		euro / cad.	3,00	---
Nr. 155 Mat.Racc.nip plo	Nipplo da 1" in bronzo		euro / cad.	4,00	---
Nr. 156 Mat.Racc.nip plo 1"	raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene HD da 32 mm		euro / cad.	7,00	---
Nr. 157 Mat.Racc.ot. gom.1"	raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene HD da 13 mm		euro / cad.	5,00	---
Nr. 158 Mat.Racc.ot. gom.1/ 2"	raccordo a gomito in ottone/zincato per tubi in polietilene HD da 25 mm		euro / cad.	6,00	---
Nr. 159 Mat.Racc.ot. gom.3/ 4"	Fornitura di piletta per lavabo, del tipo semplice		euro / cadauno	5,00	---
Nr. 160 Mat.Racc.pil etta lav	Fornitura di pilozzo in ceramica delle dimensioni di 43 x 38 cm		euro / cad.	65,00	---
Nr. 161 Mat.Racc.Pil ozzo Cer	Pressostato per autoclave a palla, del tipo ad alta pressione		euro / cad.	10,00	---
Nr. 162 Mat.Racc.Pre ssostato	Prolunga in ottone di lunghezza da 1 a 5 cm per tubazioni da 13 mm		euro / cad.	2,00	---
Nr. 163 Mat.Racc.pro lunga	Rubinetto per attacco tubo di gomma da 1/2"		euro / cad.	5,00	---
Nr. 164 Mat.Racc.Ru bin_TuboG	Tappo zincato/PEAD/Ottone da 1/2"		euro / cad.	1,00	---
Nr. 165	Tip Top per wc		euro / cad.	1,00	---
	Tubo per cassetta wc a zaino		euro / cad.	5,00	---
	Raccordo in PEAD di qualsiasi tipo per tubi PEAD del Ø 20mm.				
A R I P O R T A R E					

COMUNE DI LENTINI
Libero Consorzio di Siracusa

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI PER LA MANUTENZIONE DELLA RETE IDRICA COMUNALE -

COMMITTENTE: COMUNE DI LENTINI

Data, 13/06/2022

IL TECNICO


B.G. ESCAVAZIONI
di Bufalino Mario & C. s.n.c.
Via Sabin 5 - 96016 - Lentini - SR
P.IVA: 01490600899


Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 001.Sc_Vitt Veneto	Manutenzione ordinaria bagno scuola Vittorio veneto di via Piave (sostituzione n. 2 flessibili e riparazione rubinetto) e sturamento gabinetto a servizio delle aule della scuola Vittorio Veneto temporaneamente allocate al polivalente					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	115,81	115,81
2 002.Cimitero	Revisione generale delle fontanelle e dei bagni pubblici ricadenti all'interno del cimitero comunale					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	973,28	973,28
3 003.Pozzo Bottiglier	Sistemazione impianto di clorazione del pozzo Bottiglieri mediante la sostituzione di alcuni pezzi speciali					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	144,19	144,19
4 004.Russell	Riparazione di tubazione da 1" posta a quota molto profonda dal piano stradale in via B. Russell 6					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	745,28	745,28
5 005.Pzza Popolo Radi	Ispezione masselli autobloccanti sollevati dalle radici dei ficus in Piazza del Popolo: l'intervento ha riguardato la rimozione dei masselli autobloccanti onde verificare la motivazione del loro sollevamento e la successiva ricollocazione degli stessi					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	62,60	62,60
6 006.Sassari 25	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" in via Sassari n. 25					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	220,08	220,08
7 007.Lisso 77	Riparazione perdita idrica in via Lisso 77 mediante inserimento di un passante da 13 mm.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	130,27	130,27
8 008.Notaro Jacopo 31	Sostituzione tubo e raccordi di allaccio al contatore esistente in edificio in corso di ristrutturazione con la legge n 433 (edificio Reale)					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	310,38	310,38
9 009.Dello Stadio 9	Annullamento tubazione a contatore dismesso					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	126,48	126,48
10	Riparazioni eseguite all'interno del pozzetto gallo ove si							
	A R I P O R T A R E							2'828,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'828,37
010.Giudice 2_4_6_5	riscontravano perdite idriche nei rubinetti e pezzi speciali in uscita dal polmone					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	741,95	741,95
11 011.Ex Lavatoio	Riparazione perdita idrica all'interno del rudere dell'edificio dell'ex lavatoio					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	203,47	203,47
12 012.Agnone 65	Riparazione idrica attuata mediante la sostituzione di un tratto di 1 m. di tubo da 13 mm					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	332,64	332,64
13 013.Tringali	Riparazione di tubazione da 1" mediante apposizione di n. 1 staffa					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	200,94	200,94
14 Op.Comune	Operaio Comune				2,00	2,00		
	Assistenza autoespurgo: via Carnia				4,00	4,00		
	Assistenza autoespurgo: via Montegrappa, Montenero, Eschilo				2,00	2,00		
	Assistenza autoespurgo: palazzine IACP di via Tintoretto				8,00	8,00		
	Assistenza autoespurgo: vie carrubazza, palestrina, dei profughi				6,00	6,00		
	Assistenza autoespurgo: vie Manzoni				3,00	3,00		
	Apertura botole fognature acque piovane vie Carlo Alberto				2,00	2,00		
	Rimozione asfalto su botole e loro apertura in via Dello Stadio 25				3,00	3,00		
	Assistenza autoespurgo: zona 167 di via Francofonte				9,00	9,00		
	Ufficio Stato civile: revisione servizi igienici (montaggio nuova cassetta, sistemazione lavandino, rubinetti ecc)				9,00	9,00		
	Via San Giuseppe Giusto: recinzione provvisoria aree interessate da piccole frane e smottamenti mediante infissione di picchetti, tavolame e rete di protezione				2,00	2,00		
	Via Tito Speri 29: smontaggio e pulizia contatore				2,00	2,00		
	Via Bologna 41: rimozione asfalto su botola fognaria				4,00	4,00		
	Via Regione Siciliana: rimozione materiale residuo da precedente intervento				2,00	2,00		
	via Gorizia 22: controllo contatore				4,00	4,00		
	via Etna 41				2,00	2,00		
	Via Rossini 37: rimozione paletti in ferro e chiusura fori				4,00	4,00		
	Assistenza autoespurgo comunale via Murganzio/P.zza benevent				2,00	2,00		
	via Brindisi 23: pulizia contatore				2,00	2,00		
	Via San Vito: ricerca perdita				2,00	2,00		
	Via Vittorio Emanuele II 44				2,00	2,00		
	Via Nisida 34 sig. Sferazzo: Pulizia Contatore				2,00	2,00		
	Via Bosco Cappuccio 15: pulizia contatore otturato				4,00	4,00		
	Pozzo Bottiglieri: Revisione generale dell'impianto di clorazione				3,00	3,00		
	Via Bologna angolo via Ionio: apertura botola per verifica inerente procedura legale iniziata dalla signora Butera				4,00	4,00		
	Via Teodosio: verifica pressione idrica mediante smontaggio contatore				4,00	4,00		
	Cortile Consiglio 14-17-19-16: pulizia n. 4 contatori				6,00	6,00		
	Via San basilio n. 2				3,00	3,00		
	Via Muzio Scevola 14				2,00	2,00		
	Piazza taormina: pulizia manto stradale in corrispondenza delle peridte riparate, per successiva posa di asfalto da parte di un'altra ditta				2,00	2,00		
	Via Termini 48: verifica mancanza d'acqua				2,00	2,00		
	Scuola Piazza Aldo Moro: sturamento scarico fognario del bagno della Segreteria				9,00	9,00		
	A R I P O R T A R E					119,00		4'307,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					119,00		4'307,37
	Via manzoni 29: apertura botola coperta con l'asfalto				4,000	4,00		
	Viale Kennedy ang. R. da Lentini: apertura botola coperta con l'asfalto				4,000	4,00		
	Scuola Bottiglieri: ricerca valvole per chiusura acqua al fine della riparazione dell'impianto idrico all'interno di un bagno				6,000	6,00		
	Via Picasso n. 2: pulizia di n. 3 contatori per acqua scarsa				2,000	2,00		
	Assistenza autoespurgo comunale				10,000	10,00		
	Ricerca perdita davanti al civico 29 di Piazza Umberto				2,000	2,00		
	SOMMANO h					147,00	23,43	3'444,21
15 015.Cimitero Pulizia	Pulizia viali e campi all'interno del Cimitero Comunale mediante l'utilizzo di minipala e autocarro per trasporto in discarica dei rifiuti					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'731,28	1'731,28
16 016.Regina Margherit	Riparazione idrica attuata mediante la sostituzione di un tratto di 2 m. di tubo da 13 mm					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	566,90	566,90
17 017.Regione Sicilian	Messa in sicurezza di tratti di sede stradale di via Regione Siciliana e Biviere disestate a causa del passaggio degli automezzi pesanti deviati dalla strada statale CT-RG nel corso dei lavori di realizzazione della rotatoria antistante il Centro ASI e la Caserma dei Vigili del Fuoco;					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	924,75	924,75
18 018.Adua 21	Riparazione di tubazione da 1/2" mediante apposizione di n. 1 staffa					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	543,46	543,46
19 019.Degli Operai	Riparazione di tubazione da 1/2" mediante apposizione di n. 1 staffa					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	296,97	296,97
20 020.BoscoCa ppuccio10	Riparazione idrica attuata mediante la sostituzione di un tratto di 7 m. di tubo da 13 mm					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	575,58	575,58
21 021.Allende 10	Riparazione di tubazione da 1" mediante la sostituzione di un tratto di 1 metro di tubo, via Salvator Allende n. 10					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	278,89	278,89
22 022.Ionio 54	Riparazione tubazioni da 1" e da 1/2" mediante la sostituzione di un tratto di 1 metro di ciascun tubo					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	580,70	580,70
	A R I P O R T A R E							13'250,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							13'250,11
23 023.Camposc uola_Spog	Riparazione perdita idrica su tubo da 3/4" nel muro dello spogliatoio femminile					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	293,81	293,81
24 024.Parchege Ventimig	Risagomatura spazio all'interno del parcheggio di via Ventimiglia retrostante il chiosco attiguo alla SS CT-RG; l'intervento ha richiesto l'utilizzo di miniescavatore					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	405,54	405,54
25 025.Cimitero _pavimen	Pavimentazione di 1 mq di vialetto cimiteriale con mattonelle di cemento 30 x 50					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	232,09	232,09
26 026.Tindari 60	Sostituzione raccorderia all'interno della cassetta del contatore					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	149,25	149,25
27 027.Amendol a 19	Sostituzione raccorderia all'interno della cassetta del contatore					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	303,29	303,29
28 028.Agnone 65	Sostituzione allaccio al contatore					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	320,50	320,50
29 029.Giudice	Riparazione tubazione da 1/2"					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	390,48	390,48
30 030.Aretusa 6	Riparazione tubazione da 1/2" mediante sostituzione di un tratto di cm 50					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	320,50	320,50
31 031.Canile Rubinetto	Installazione rubinetto derivandolo da una linea esistente, all'interno del canile comunale					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	81,83	81,83
32 032.Verdi 15	Riparazione perdita idrica su tubazione da 1/2"					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	302,28	302,28
33 033.Vito	Riparazione perdita idrica su tubazione da 1/2"					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		16'049,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		16'049,68
Amico 11	SOMMANO cadauno					1,00	202,20	202,20
34 034.Ippocrate	Riparazione perdita idrica su tubazione da 1/2"					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	307,09	307,09
35 035.Orbetello	Riparazione perdita idrica su tubazione da 1/2"					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	203,47	203,47
36 036.Caltanissetta 40	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4"					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	333,03	333,03
37 037.Esportatori	Riparazione di tubazione da 1" mediante la sostituzione di un tratto di 1 metro di tubo					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	224,04	224,04
38 038.Nievo	Riparazione di tubazione da 1/2" mediante apposizione di n. 1 staffa					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	147,98	147,98
39 039.Immortalata 4	Riparazione di tubazione da 1/2" mediante apposizione di n. 1 staffa					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	147,98	147,98
40 040.Degli Operai 62	Riparazione di tubazione da 1/2" mediante apposizione di n. 1 staffa					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	227,50	227,50
41 041.Verga 79	Riparazione di tubazione da 1/2" mediante apposizione di n. 1 staffa					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	218,17	218,17
42 042.Pirandello 42-44	Riparazione di tubazione da 1/2" mediante apposizione di n. 1 staffa					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	210,58	210,58
43 043.Martoglio 8	Sostituzione allaccio al contatore					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	354,40	354,40
	A R I P O R T A R E							18'626,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'626,12
44 044.Acqui 3	Sostituzione allaccio al contatore					1,00		
	SOMMANO caduno					1,00	379,70	379,70
45 045.Cinque Maggio	Sostituzione allaccio al contatore					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	234,11	234,11
46 046.Manin 14	Sostituzione allaccio al contatore					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	323,79	323,79
47 047.Principe Tommaso	Sostituzione allaccio al contatore					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	164,43	164,43
48 048.Agatone 12	Sostituzione allaccio al contatore					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	173,03	173,03
49 049.Talete 4	Sostituzione allaccio al contatore					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	229,56	229,56
50 050.Nievo 49	Riparazione perdita attuata mediante sostituzione di un tratto di tubazione da 1/2"					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	356,68	356,68
51 051.Verga 79	Riparazione perdita mediante la sostituzione di un tratto di tubazione da 1/2"					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	316,66	316,66
52 052.Conte Alaimo 52	Riparazione perdita attuata mediante sostituzione di un tratto di tubazione da 1/2"					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	234,37	234,37
53 053.Mercadante 108	Riparazione perdita attuata mediante sostituzione di un tratto di tubazione da 1/2"					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	308,61	308,61
54 054.Cimitero Famedio	Riparazione perdita attuata mediante sostituzione di un tratto di tubazione da 1/2"					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	207,90	207,90
	A R I P O R T A R E							21'554,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							21'554,96
55 055.Bosco Cappuc 30	Riparazione perdita idrica mediante la sostituzione di un tratto di tubo da 1/2" SOMMANO cadauno					1,00 1,00	154,61	154,61
56 056.Baracca 15	Riparazione perdita su tubo da 1/2" SOMMANO cadauno					1,00 1,00	214,85	214,85
57 057.Lisso_C osentino	Riparazione perdita idrica su tubo da 1/2" SOMMANO cadauno					1,00 1,00	324,04	324,04
58 058.Conte Alaimo 78	Chiusura presa contatore disdetto causa perdita idrica SOMMANO cadauno					1,00 1,00	132,80	132,80
59 059.Bovio 59	Chiusura presa contatore disdetto causa perdita idrica SOMMANO cadauno					1,00 1,00	137,86	137,86
60 060.Macello 3	Riparazione perdita idrica su tubo da 1/2" SOMMANO cadauno					1,00 1,00	157,09	157,09
61 061.Port Ginestra	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" SOMMANO cadauno					1,00 1,00	328,66	328,66
62 062.Esportat ori 15	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" mediante la sostituzione di un tratto di tubazione SOMMANO cadauno					1,00 1,00	413,25	413,25
63 063.Sassari 46	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" mediante la sostituzione di un tratto di tubazione SOMMANO cadauno					1,00 1,00	211,06	211,06
64 064.SS_CT_ RG_Rot Osp	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" nel tratto di strada statle CT-RG compreso fra la rotonda del nuovo Ospedale e l'ingresso della ditta SIC-EDIL SOMMANO cadauno					1,00 1,00	85,37	85,37
65 065.Ventimig lia Parc	Sistemazione piazzola del parcheggio di via Ventimiglia ubicato di fronte al Campo Scuola					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		23'714,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		23'714,55
	SOMMANO cadauno					1,00	1'484,36	1'484,36
66 066.Servizi Sociali	Sistemazione di n. 2 cassette per wc nell'ufficio dei Servizi Sociali Comunali					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	87,99	87,99
67 067.Sc_Ricc Da Lenti	Sistemazione autoclave a servizio della scuola Riccardo da Lentini					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	70,92	70,92
68 068.Macello 29	Creazione di un by-pass su tubazione da 1/2" per risolvere problema di mancanza d'acqua					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	408,69	408,69
69 069.Etna_C arabinier	Riparazione tubazione da 1" mediante sostituzione di un tratto di 1 metri					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	558,10	558,10
70 070.Rapisard a 45	Riparazione tubazione da 1" mediante sostituzione di un tratto di 13 metri					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	472,10	472,10
71 071.Cappelli ni 70	Riparazione idrica effettuata mediante la sostituzione di un tratto di 1,5 metri di tubazione da 1/2"					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	223,45	223,45
72 072.Verga 79	Sostituzione di m. 35 di tubazione da 1/2" proveniente dal distributore Gallo con sistemazione dei rubinetti di attacco dello stesso distributore					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'010,87	1'010,87
73 073.Patti_Sp artitraf	Sistemazione basole dello spartitraffico nel tratto antistante la chiesa Cristo Re					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	459,90	459,90
74 074.Duca Del Mare 21	Riparazione idrica effettuata mediante al sostituzione di un tratto di 4 metri di tubazione da 1/2"					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	240,69	240,69
75 075.Pirandell o 42A	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" mediante la sostituzione di un tratto di tubazione					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		28'731,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		28'731,62
	SOMMANO cadauno					1,00	307,34	307,34
76 076.Martogli o 31	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" mediante la sostituzione di un tratto di tubazione					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	539,65	539,65
77 077.Bottone 36	Annullamento linea idrica in ingresso al civico 36 attuata mediante scavo della tubazione e inserimento pezzi speciali per tappo finale					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	280,52	280,52
78 078.Ricc Da Lentini	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" mediante la sostituzione di un tratto di tubazione al civico 119					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	325,44	325,44
79 079.Matteotti 6-12	Riparazione tubazione da 1" mediante sostituzione di un tratto di 3 metri					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	362,75	362,75
80 080.Verga 80	Riparazione idrica effettuata mediante la sostituzione di un tratto di 1 metro di tubazione da 1/2"					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	416,03	416,03
81 081.Lisso 81	Riparazione idrica effettuata mediante la sostituzione di un tratto di 1 metro di tubazione da 1/2"					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	303,55	303,55
82 082.CT- RG_SIC Edil	Sostituzione tratto di tubazione da 1" che attraversa in sottopasso la SS CT-RG n. 194 in corrispondenza della rivendita di materiale edile SIC-EDIL					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	137,86	137,86
83 083.Tolmino 29	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4"					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	291,91	291,91
84 084.Ricc_Le ntini 68	Riparazione idrica effettuata all'interno di un pozzetto contenente un distributore Gallo					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	952,88	952,88
85 085.Milano 1-7	Riparazione di tubazione da 1" mediante la sostituzione di un tratto di 17 metri di tubo					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		32'649,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		32'649,55
	SOMMANO cadauno					1,00	1'126,00	1'126,00
86 086.Bovio_O rtisei	Riparazione tubazione in ghisa da 80 mm. interno mediante l'apposizione di un collare a 3 bulloni					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'561,48	1'561,48
87 087.San Marino 3	Riparazione idrica effettuata mediante la sostituzione di un tratto di 4 metro di tubazione da 1/2"					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	713,77	713,77
88 088.Camarin a 13	Riparazione perdita idrica					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	393,01	393,01
89 089.Ricc Lentini 60	Riparazione di tubazione da 1/2" mediante apposizione di n. 2 staffe					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	401,86	401,86
90 090.San Luciano 32	Riparazione idrica effettuata mediante la sostituzione di un tratto di 1 metro di tubazione da 1/2"					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	319,99	319,99
91 091.Martogli o 31	Riparazione perdite idriche su tubazione da 3/4" e 1" mediante la sostituzione di tratti di tubazione					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	662,35	662,35
92 092.Ricc_Le ntini 48	Sostituzione passante contatore					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	75,25	75,25
93 093.Ricc_Le ntini 66	Riparazione perdite idriche su tubazione da 1/2" mediante la sostituzione di un tratto di 32 metri di tubazione					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	623,65	623,65
94 094.Pirandell o 42	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" mediante la sostituzione di un tratto di tubazione					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	331,12	331,12
95 095.XX_Set embre 38	Chiusura presa contatore edificio abbandonato					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	68,93	68,93
	A R I P O R T A R E							38'926,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							38'926,96
96 096.Giordano Bruno44	Riparazione tubo da 1/2" mediante l'inserimento di un raccordo					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	202,20	202,20
97 097.Largo Monreale11	Sostituzione passante contatore					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	71,46	71,46
98 098.Rice_Le ntini_Pol	Riparazione tubazione in ghisa da 100 mm. interno mediante l'apposizione di un collare a 3 bulloni (tubo di ghisa posto proprio sotto il marciapiede nel tratto compreso fra l'ingre ... ori e Stazione/Dello Scalo. Tubo probabilmente collegato al tubo che da via Villafranca attraversa la piazza del popolo.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'190,38	1'190,38
99 099.Canile Comunale	Inserimento TES e chiusura linea					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	71,46	71,46
100 100.Gandhi 7	Riparazione idrica effettuata mediante la sostituzione di un tratto di 1 metro di tubazione da 1/2"					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	460,31	460,31
101 101.Tintoret to_Fogna	Tentativo di riparare una perdita di acqua in via Tintoretto davanti alle case IACP bianche lato Ovest. Lo scavo effettuato ha consentito di accertare che si trattava di perdita fognaria per cui il lavoro è stato interrotto e passato alla ditta di manutenzione fognature					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	418,19	418,19
102 102.Svevia Etna	Riparazione tubazione in acciaio da 2 pollici mediante l'apposizione di un collare a 3 bulloni					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'366,79	1'366,79
103 103.Solferino 35	Riparazione tubazione idrica da 1/2"					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	142,92	142,92
104 104.Rosselli 126	Riparazione perdita idrica su tubazione da 1/2" mediante la sostituzione di un tratto di 2 metri di tubazione					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	339,22	339,22
105 105.Ragusan a_SicEdil	Riparazione tubio da 3/4" che sottopassa la strada statale CT-RG					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	85,37	85,37
	A R I P O R T A R E							43'275,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							43'275,26
106 106.Zarbano 5	Chiusura presa contatore edificio abbandonato SOMMANO cadauno					1,00 1,00	226,27	226,27
107 107.SanMarz iano 14	Sostituzione passante contatore SOMMANO cadauno					1,00 1,00	71,46	71,46
108 108.Da Bormida 38	Riparazione perdite idriche su tubazione da 1/2" mediante la sostituzione di un tratto di 2 metri di tubazione SOMMANO cadauno					1,00 1,00	316,45	316,45
109 109.San Luciano 36	Riparazione perdita idrica su tubazione da 1/2" mediante la sostituzione di un tratto di 1,5 metri di tubazione SOMMANO cadauno					1,00 1,00	335,93	335,93
110 110.Porta Siracusa30	Ripristino precedente riparazione con getto di calcestruzzo SOMMANO cadauno					1,00 1,00	202,68	202,68
111 111.Monte Sabotino25	Rifacimento intera linea di allaccio al contatore SOMMANO cadauno					1,00 1,00	292,67	292,67
112 112.Villafran ca 6	Riparazione di tubazione da 1" mediante la sostituzione di un tratto di 3 metri di tubo. Rifacimento allaccio al contatore e riparazione altro tubo da 13 mm proveniente dal distributore Gallo. SOMMANO cadauno					1,00 1,00	768,42	768,42
113 113.Etna 41	Riparazione perdita su tubazione da 1/2" SOMMANO cadauno					1,00 1,00	305,06	305,06
114 114.San Paolo 67	Riparazione di tubazione da 1" mediante la sostituzione di un tratto di 6 metri di tubo SOMMANO cadauno					1,00 1,00	534,59	534,59
115 115.Cortile Bra 9	Rifacimento intera linea di allaccio al contatore e annullamento tubo SOMMANO cadauno					1,00 1,00	413,50	413,50
116 116.G_Giudi	Rifacimento intera linea di allaccio al contatore e annullamento tubo							
	A R I P O R T A R E							46'742,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							46'742,29
ce 36	SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	425,14	425,14
117 117.Bassano 7	Riparazione di tubazione da 1" mediante la sostituzione di un tratto di 7 metri di tubo. Riparazione tubo da 13 mm					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	495,47	495,47
118 118.Pitagora 54	Riparazione perdita idrica su tubazione da 1/2" mediante la sostituzione di un tratto di 1 metro di tubazione					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	157,09	157,09
119 119.Solferino 70	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" mediante la sostituzione di un tratto di tubazione					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	333,65	333,65
120 120.Mercadante 61	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" mediante la sostituzione di un tratto di tubazione					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	320,69	320,69
121 121.Addis Abeba 36	Rifacimento intera linea di allaccio al contatore					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	320,75	320,75
122 122.Brennero 76	Riparazione perdita idrica su tubazione da 1/2" mediante la sostituzione di un tratto di 0,5 metri di tubazione					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	156,33	156,33
123 123.De Pinedo 6	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" mediante la sostituzione di un tratto di tubazione					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	624,31	624,31
124 124.Imera 55	Sostituzione raccorderia all'interno di una cassetta del contatore					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	99,29	99,29
125 125.Meli 1	Rifacimento intero allaccio al contatore					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	236,39	236,39
	Parziale LAVORI A MISURA euro							49'911,40
	TOTALE euro							49'911,40
	A R I P O R T A R E							49'911,40

COMUNE DI LENTINI
Libero Consorzio di Siracusa

pag. 1

STATO AVANZAMENTO LAVORI
N. 1 A TUTTO IL 13/06/2022

OGGETTO: LAVORI PER LA MANUTENZIONE DELLA RETE IDRICA COMUNALE -

COMMITTENTE: COMUNE DI LENTINI

IMPRESA: BG ESCAVAZIONI & C. snc - Lentini



B.G. ESCAVAZIONI
di Bufalino Mario & C. s.n.c.
Via Sabir, 5 - 96016 - Lentini - SR
P.IVA: 01490600895

Contratto in data / / rep. n. registrato a / / in data / / al n. di euro 149
900.00

Data Offerta:	<u> </u> / <u> </u> / <u> </u>	IMPORTO DEL PROGETTO:	187 375.00
Data Consegna:	<u> </u> / <u> </u> / <u> </u>	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	<u> </u> / <u> </u> / <u> </u>	Importo per la Sicurezza:	0.00
Giorni Utili per Ultimazione:	0	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	<u> </u> / <u> </u> / <u> </u>	IMPORTO DI VARIANTE	187 375.00
Giorni di Sospensione:	0	Somme a Disposizione (variante):	41 222.50
Numero di Sospensioni	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	<u> </u> / <u> </u> / <u> </u>	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
		Anticipazione:	0.00

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPOR TI		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	LAVORI A MISURA				
1 001.Sc_Vitt Veneto	Manutenzione ordinaria bagno scuola Vittorio veneto di via Piave (sostituzione n. 2 flessibili e riparazione rubinetto) e sturamento gabinetto a servizio delle aule della scuola Vittorio Veneto temporaneamente allocate al polivalente	SOMMANO cadauno	1,00	115,81	115,81
2 002.Cimitero	Revisione generale delle fontanelle e dei bagni pubblici ricadenti all'interno del cimitero comunale	SOMMANO cadauno	1,00	973,28	973,28
3 003.Pozzo Bottiglier	Sistemazione impianto di clorazione del pozzo Bottiglieri mediante la sostituzione di alcuni pezzi speciali	SOMMANO cadauno	1,00	144,19	144,19
4 004.Russell	Riparazione di tubazione da 1" posta a quota molto profonda dal piano stradale in via B. Russell 6	SOMMANO cadauno	1,00	745,28	745,28
5 005.Pzza Popolo Radi	Ispezione masselli autobloccanti sollevati dalle radici dei ficus in Piazza del Popolo: l'intervento ha riguardato la rimozione dei masselli autobloccanti onde verificare la motivazione del loro sollevamento e la successiva ricollocazione degli stessi	SOMMANO cadauno	1,00	62,60	62,60
6 006.Sassari 25	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" in via Sassari n. 25	SOMMANO cadauno	1,00	220,08	220,08
7 007.Lisso 77	Riparazione perdita idrica in via Lisso 77 mediante inserimento di un passante da 13 mm	SOMMANO cadauno	1,00	130,27	130,27
8 008.Notaro Jacopo 31	Sostituzione tubo e raccordi di allaccio al contatore esistente in edificio in corso di ristrutturazione con la legge n. 433 (edificio Reale)	SOMMANO cadauno	1,00	310,38	310,38
9 009.Dello Stadio 9	Annullamento tubazione a contatore dismesso	SOMMANO cadauno	1,00	126,48	126,48
10 010.Giudice 2 4 6 5	Riparazioni eseguite all'interno del pozzetto gallo ove si riscontravano perdite idriche nei rubinetti e pezzi speciali in uscita dal polmone	SOMMANO cadauno	1,00	741,95	741,95
11 011.Ex Lavatoio	Riparazione perdita idrica all'interno del rudere dell'edificio dell'ex lavatoio	SOMMANO cadauno	1,00	203,47	203,47
12 012.Agnone 65	Riparazione idrica attuata mediante la sostituzione di un tratto di 1 m. di tubo da 13 mm	SOMMANO cadauno	1,00	332,64	332,64
13 013.Tringali	Riparazione di tubazione da 1" mediante apposizione di n. 1 staffa	SOMMANO cadauno	1,00	200,94	200,94
14 015.Cimitero Pulizia	Pulizia viali e campi all'interno del Cimitero Comunale mediante l'utilizzo di minipala e autocarro per trasporto in discarica dei rifiuti	SOMMANO cadauno	1,00	1'731,28	1'731,28
15 016.Regina Margherit	Riparazione idrica attuata mediante la sostituzione di un tratto di 2 m. di tubo da 13 mm	SOMMANO cadauno	1,00	566,90	566,90
16 017.Regione Sicilian	Messa in sicurezza di tratti di sede stradale di via Regione Siciliana e Biviere dissestate a causa del passaggio degli automezzi pesanti devianti dalla strada statale CT-RG nel corso dei lavori di realizzazione della rotatoria antistante il Centro ASI e la Caserma dei Vigili del Fuoco;	SOMMANO cadauno	1,00	924,75	924,75
17 018.Adua 21	Riparazione di tubazione da 1/2" mediante apposizione di n. 1 staffa	SOMMANO cadauno	1,00	543,46	543,46
18 019.Degli Operai	Riparazione di tubazione da 1/2" mediante apposizione di n. 1 staffa	SOMMANO cadauno	1,00	296,97	296,97
19 020.BoscoCa ppuccio 10	Riparazione idrica attuata mediante la sostituzione di un tratto di 7 m. di tubo da 13 mm	SOMMANO cadauno	1,00	575,58	575,58
	A R I P O R T A R E				8'946,31



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			8'946,31
20 021.Allende 10	Riparazione di tubazione da 1" mediante la sostituzione di un tratto di 1 metro di tubo, via Salvator Allende n. 10 SOMMANO cadauno	1,00	278,89	278,89
21 022.Ionio 54	Riparazione tubazioni da 1" e da 1/2" mediante la sostituzione di un tratto di 1 metro di ciascun tubo SOMMANO cadauno	1,00	580,70	580,70
22 023.Camposc uola_Spog	Riparazione perdita idrica su tubo da 3/4" nel muro dello spogliatoio femminile SOMMANO cadauno	1,00	293,81	293,81
23 024.Parcheg_ Ventimig	Risagomatura spazio all'interno del parcheggio di via Ventimiglia retrostante il chiosco attiguo alla SS CT-RG; l'intervento ha richiesto l'utilizzo di miniescavatore SOMMANO cadauno	1,00	405,54	405,54
24 025.Cimitero _pavimen	Pavimentazione di 1 mq di vialetto cimiteriale con mattonelle di cemento 30 x 50 SOMMANO cadauno	1,00	232,09	232,09
25 026.Tindari 60	Sostituzione raccorderia all'interno della cassetta del contatore SOMMANO cadauno	1,00	149,25	149,25
26 027.Amendol a	Sostituzione raccorderia all'interno della cassetta del contatore SOMMANO cadauno	1,00	303,29	303,29
19 028.Agnone 65	Sostituzione allaccio al contatore SOMMANO cadauno	1,00	320,50	320,50
28 029.Giudice 29	Riparazione tubazione da 1/2" SOMMANO cadauno	1,00	390,48	390,48
30 030.Aretusa 6	Riparazione tubazione da 1/2" mediante sostituzione di un tratto di cm 50 SOMMANO cadauno	1,00	320,50	320,50
30 031.Canile Rubinetto	Installazione rubinetto derivandolo da una linea esistente, all'interno del canile comunale SOMMANO cadauno	1,00	81,83	81,83
31 032.Verdi 15	Riparazione perdita idrica su tubazione da 1/2" SOMMANO cadauno	1,00	302,28	302,28
32 033.Vito Amico 11	Riparazione perdita idrica su tubazione da 1/2" SOMMANO cadauno	1,00	202,20	202,20
33 034.Ippocrate	Riparazione perdita idrica su tubazione da 1/2" SOMMANO cadauno	1,00	307,09	307,09
34 035.Orbetello	Riparazione perdita idrica su tubazione da 1/2" SOMMANO cadauno	1,00	203,47	203,47
35 036.Caltaniss etta	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" SOMMANO cadauno	1,00	333,03	333,03
40 36 037.Esportat ori	Riparazione di tubazione da 1" mediante la sostituzione di un tratto di 1 metro di tubo SOMMANO cadauno	1,00	224,04	224,04
37 038.Nievo	Riparazione di tubazione da 1/2" mediante apposizione di n. 1 staffa SOMMANO cadauno	1,00	147,98	147,98
38 039.Immacol ata	Riparazione di tubazione da 1/2" mediante apposizione di n. 1 staffa SOMMANO cadauno	1,00	147,98	147,98
4 39 040.Degli Operai 62	Riparazione di tubazione da 1/2" mediante apposizione di n. 1 staffa SOMMANO cadauno	1,00	227,50	227,50
40 041.Verga 79	Riparazione di tubazione da 1/2" mediante apposizione di n. 1 staffa SOMMANO cadauno	1,00	218,17	218,17
41 042.Pirandell o	Riparazione di tubazione da 1/2" mediante apposizione di n. 1 staffa SOMMANO cadauno	1,00	210,58	210,58
42-44 42	Sostituzione allaccio al contatore SOMMANO cadauno	1,00	354,40	354,40
	A R I P O R T A R E			15'181,91

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			15'181,91	
043.Martogli o 8 43	Sostituzione allaccio al contatore	SOMMANO caduno	1,00	379,70	379,70
044.Acqui 3 44	Sostituzione allaccio al contatore	SOMMANO cadauno	1,00	234,11	234,11
045.Cinque Maggio 45	Sostituzione allaccio al contatore	SOMMANO cadauno	1,00	323,79	323,79
046.Manin 14 46	Sostituzione allaccio al contatore	SOMMANO cadauno	1,00	164,43	164,43
047.Principe Tommaso 47	Sostituzione allaccio al contatore	SOMMANO cadauno	1,00	173,03	173,03
048.Agatone 12 48	Sostituzione allaccio al contatore	SOMMANO cadauno	1,00	229,56	229,56
049.Talete 4 49	Riparazione perdita attuata mediante sostituzione di un tratto di tubazione da 1/2"	SOMMANO cadauno	1,00	356,68	356,68
050.Nievo 49 50	Riparazione perdita mediante la sostituzione di un tratto di tubazione da 1/2"	SOMMANO cadauno	1,00	316,66	316,66
051.Verga 79 51	Riparazione perdita attuata mediante sostituzione di un tratto di tubazione da 1/2"	SOMMANO cadauno	1,00	234,37	234,37
052.Conte Alaimo 52 52	Riparazione perdita attuata mediante sostituzione di un tratto di tubazione da 1/2"	SOMMANO cadauno	1,00	308,61	308,61
053.Mercada nte 108 53	Riparazione perdita attuata mediante sostituzione di un tratto di tubazione da 1/2"	SOMMANO cadauno	1,00	207,90	207,90
054.Cimitero _Famedio 54	Riparazione perdita idrica mediante la sostituzione di un tratto di tubo da 1/2"	SOMMANO cadauno	1,00	154,61	154,61
055.Bosco Cappac 30 55	Riparazione perdita su tubo da 1/2"	SOMMANO cadauno	1,00	214,85	214,85
056.Baracca 15 56	Riparazione perdita idrica su tubo da 1/2"	SOMMANO cadauno	1,00	324,04	324,04
057.Lisso_C osentino 57	Chiusura presa contatore disdetto causa perdita idrica	SOMMANO cadauno	1,00	132,80	132,80
058.Conte Alaimo 78 58	Chiusura presa contatore disdetto causa perdita idrica	SOMMANO cadauno	1,00	137,86	137,86
059.Bovio 59 59	Riparazione perdita idrica su tubo da 1/2"	SOMMANO cadauno	1,00	157,09	157,09
060.Macello 3 60	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4"	SOMMANO cadauno	1,00	328,66	328,66
061.Port Ginestra 61	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" mediante la sostituzione di un tratto di tubazione	SOMMANO cadauno	1,00	413,25	413,25
062.Esportat ori 15 62	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" mediante la sostituzione di un tratto di tubazione	SOMMANO cadauno	1,00	211,06	211,06
063.Sassari 46 63	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" nel tratto di strada statle CT-RG compreso fra la rotatoria del nuovo Ospedale e l'ingresso della ditta SIC-EDIL	SOMMANO cadauno	1,00	85,37	85,37
064.SS_CT_ RG_Rot Osp 64	Sistemazione piazzola del parcheggio di via Ventimiglia ubicato di fronte al Campo Scuola	SOMMANO cadauno	1,00	1'484,36	1'484,36
065.Ventimig lia	Sistemazione di n. 2 cassette per wc nell'ufficio dei Servizi Sociali Comunali				
	A R I P O R T A R E				21'754,70

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			21'754,70
Parc 65	SOMMANO cadauno	1,00	87,99	87,99
066.Servizi Sociali 66	Sistemazione autoclave a servizio della scuola Riccardo da Lentini SOMMANO cadauno	1,00	70,92	70,92
067.Sc_Ricc Da Lenti 67	Creazione di un by-pass su tubazione da 1/2" per risolvere problema di mancanza d'acqua SOMMANO cadauno	1,00	408,69	408,69
068.Macello 29 68	Riparazione tubazione da 1" mediante sostituzione di un tratto di 1 metri SOMMANO cadauno	1,00	558,10	558,10
069.Etna_C arabinier 69	Riparazione tubazione da 1" mediante sostituzione di un tratto di 13 metri SOMMANO cadauno	1,00	472,10	472,10
070.Rapisard a 45 70	Riparazione idrica effettuata mediante la sostituzione di un tratto di 1,5 metri di tubazione da 1/2" SOMMANO cadauno	1,00	223,45	223,45
071.Cappelli ni 70 71	Sostituzione di m. 35 di tubazione da 1/2" proveniente dal distributore Gallo con sistemazione dei rubinetti di attacco dello stesso distributore SOMMANO cadauno	1,00	1'010,87	1'010,87
072.Verga 79 72	Sistemazione basole dello spartitraffico nel tratto antistante la chiesa Cristo Re SOMMANO cadauno	1,00	459,90	459,90
073.Patti_Sp artitraf 73	Riparazione idrica effettuata mediante al sostituzione di un tratto di 4 metri di tubazione da 1/2" SOMMANO cadauno	1,00	240,69	240,69
074.Duca Del Marc 21 74	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" mediante la sostituzione di un tratto di tubazione SOMMANO cadauno	1,00	307,34	307,34
075.Pirandell o 42A 75	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" mediante la sostituzione di un tratto di tubazione SOMMANO cadauno	1,00	539,65	539,65
076.Martogli o 31 76	Annullamento linea idrica in ingresso al civico 36 attuata mediante scavo della tubazione e inserimento pezzi speciali per tappo finale SOMMANO cadauno	1,00	280,52	280,52
077.Bottone 36 77	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" mediante la sostituzione di un tratto di tubazione al civico 119 SOMMANO cadauno	1,00	325,44	325,44
078.Ricc Da Lentini 78	Riparazione tubazione da 1" mediante sostituzione di un tratto di 3 metri SOMMANO cadauno	1,00	362,75	362,75
079.Matteotti 6-12 79	Riparazione idrica effettuata mediante la sostituzione di un tratto di 1 metro di tubazione da 1/2" SOMMANO cadauno	1,00	416,03	416,03
080.Verga 80 80	Riparazione idrica effettuata mediante la sostituzione di un tratto di 1 metro di tubazione da 1/2" SOMMANO cadauno	1,00	303,55	303,55
081.Lisso 81 81	Sostituzione tratto di tubazione da 1" che attraversa in sottopasso la SS CT-RG n. 194 in corrispondenza della rivendita di materiale edile SIC-EDIL SOMMANO cadauno	1,00	137,86	137,86
082.CT- RG_SIC Edil 82	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" SOMMANO cadauno	1,00	291,91	291,91
083.Tolmino 29 83	Riparazione idrica effettuata all'interno di un pozzetto contenente un distributore Gallo SOMMANO cadauno	1,00	952,88	952,88
084.Ricc_Le ntini 68 84	Riparazione di tubazione da 1" mediante la sostituzione di un tratto di 17 metri di tubo SOMMANO cadauno	1,00	1'126,00	1'126,00
085.Milano 1-7 85	Riparazione tubazione in ghisa da 80 mm. interno mediante l'apposizione di un collare a 3 bulloni SOMMANO cadauno	1,00	1'561,48	1'561,48
086.Bovio_O rtisei 86	Riparazione idrica effettuata mediante la sostituzione di un tratto di 4 metro di tubazione da 1/2" SOMMANO cadauno	1,00	713,77	713,77
087.San Marino 3	Riparazione perdita idrica			
	A R I P O R T A R E			32'606,59

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			32'606,59	
87 088.Camarin a	Riparazione di tubazione da 1/2" mediante apposizione di n. 2 staffe	SOMMANO cadauno	1,00	393,01	393,01
13 88		SOMMANO cadauno	1,00	401,86	401,86
089.Ricc Lentini 60	Riparazione idrica effettuata mediante la sostituzione di un tratto di 1 metro di tubazione da 1/2"	SOMMANO cadauno	1,00	319,99	319,99
89 090.San Luciano 32	Riparazione perdite idriche su tubazione da 3/4" e 1" mediante la sostituzione di tratti di tubazione	SOMMANO cadauno	1,00	662,35	662,35
90 091.Martogli o	Sostituzione passante contatore	SOMMANO cadauno	1,00	75,25	75,25
31 91	Riparazione perdite idriche su tubazione da 1/2" mediante la sostituzione di un tratto di 32 metri di tubazione	SOMMANO cadauno	1,00	623,65	623,65
092.Ricc_Le ntini	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" mediante la sostituzione di un tratto di tubazione	SOMMANO cadauno	1,00	331,12	331,12
48 92		SOMMANO cadauno	1,00	68,93	68,93
093.Ricc_Le ntini	Chiusura presa contatore edificio abbandonato	SOMMANO cadauno	1,00	68,93	68,93
66 93		SOMMANO cadauno	1,00	202,20	202,20
094.Pirandell o	Riparazione tubo da 1/2" mediante l'inserimento di un raccordo	SOMMANO cadauno	1,00	202,20	202,20
42 94	Sostituzione passante contatore	SOMMANO cadauno	1,00	71,46	71,46
095.XX Sett embre		SOMMANO cadauno	1,00	71,46	71,46
38 95	Riparazione tubazione in ghisa da 100 mm. interno mediante l'apposizione di un collare a 3 bulloni (tubo di ghisa posto proprio sotto il marciapiede nel tratto compreso fra l'ingre ... ori e Stazione/Dello Scalo. Tubo probabilmente collegato al tubo che da via Villafranca attraversa la piazza del popolo.	SOMMANO cadauno	1,00	1'190,38	1'190,38
096.Giordano Bruno44		SOMMANO cadauno	1,00	71,46	71,46
96 097.Largo Monreale1	Inserimento TES e chiusura linea	SOMMANO cadauno	1,00	71,46	71,46
97 098.Ricc_Le ntini_Pol	Riparazione idrica effettuata mediante la sostituzione di un tratto di 1 metro di tubazione da 1/2"	SOMMANO cadauno	1,00	460,31	460,31
98 099.Canile Comunale	Tentativo di riparare una perdita di acqua in via Tintoretto davanti alle case IACP bianche lato Ovest. Lo scavo effettuato ha consentito di accertare che si trattava di perdita fognaria per cui il lavoro è stato interrotto e passato alla ditta di manutenzione fognature	SOMMANO cadauno	1,00	418,19	418,19
99 100.Gandhi 7		SOMMANO cadauno	1,00	418,19	418,19
100 101.Tintorett o_Fogna	Riparazione tubazione in acciaio da 2 pollici mediante l'apposizione di un collare a 3 bulloni	SOMMANO cadauno	1,00	1'366,79	1'366,79
101 102.Svevia_ Etnea	Riparazione tubazione idrica da 1/2"	SOMMANO cadauno	1,00	142,92	142,92
102 103.Solferino	Riparazione perdita idrica su tubazione da 1/2" mediante la sostituzione di un tratto di 2 metri di tubazione	SOMMANO cadauno	1,00	339,22	339,22
35 103		SOMMANO cadauno	1,00	85,37	85,37
104.Rosselli 126	Riparazione tubio da 3/4" che sottopassa la strada statale CT-RG	SOMMANO cadauno	1,00	85,37	85,37
104 105.Ragusan a_SicEdil	Chiusura presa contatore edificio abbandonato	SOMMANO cadauno	1,00	226,27	226,27
105 106.Zarhano 5	Sostituzione passante contatore	SOMMANO cadauno	1,00	71,46	71,46
106 107.SanMarz iano	Riparazione perdite idriche su tubazione da 1/2" mediante la sostituzione di un tratto di 2 metri di tubazione	SOMMANO cadauno	1,00	316,45	316,45
14 107		SOMMANO cadauno	1,00	335,93	335,93
108.Da Bormida 38	Riparazione perdita idrica su tubazione da 1/2" mediante la sostituzione di un tratto di 1,5 metri di tubazione	SOMMANO cadauno	1,00	335,93	335,93
	A R I P O R T A R E			40'781,16	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			40'781,16
108	Ripristino precedente riparazione con getto di calcestruzzo			
109.San Luciano 36		SOMMANO cadauno	1,00	202,68
109	Rifacimento intera linea di allaccio al contatore			
110.Porta Siracusa30		SOMMANO cadauno	1,00	292,67
110	Riparazione di tubazione da 1" mediante la sostituzione di un tratto di 3 metri di tubo. Rifacimento allaccio al contatore e riparazione altro tubo da 13 mm proveniente dal distributore Gallo.			
111.Monte Sabotino25		SOMMANO cadauno	1,00	768,42
111	Riparazione perdita su tubazione da 1/2"			
112.Villafran ca 6		SOMMANO cadauno	1,00	305,06
112	Riparazione di tubazione da 1" mediante la sostituzione di un tratto di 6 metri di tubo			
113.Etna 41 113		SOMMANO cadauno	1,00	534,59
114.San Paolo 67	Rifacimento intera linea di allaccio al contatore e annullamento tubo			
114		SOMMANO cadauno	1,00	413,50
115.Cortile Bra 9	Rifacimento intera linea di allaccio al contatore e annullamento tubo			
115		SOMMANO cadauno	1,00	425,14
116.G_Giudi ce 36	Riparazione di tubazione da 1" mediante la sostituzione di un tratto di 7 metri di tubo. Riparazione tubo da 13 mm.			
116		SOMMANO cadauno	1,00	495,47
117.Bassano 7	Riparazione perdita idrica su tubazione da 1/2" mediante la sostituzione di un tratto di 1 metro di tubazione			
117		SOMMANO cadauno	1,00	157,09
118.Pitagora 54	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" mediante la sostituzione di un tratto di tubazione			
118		SOMMANO cadauno	1,00	333,65
119.Solferino 70	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" mediante la sostituzione di un tratto di tubazione			
119		SOMMANO cadauno	1,00	320,69
120.Mercada nte 61	Rifacimento intera linea di allaccio al contatore			
120		SOMMANO cadauno	1,00	320,75
121.Addis Abeba 36	Riparazione perdita idrica su tubazione da 1/2" mediante la sostituzione di un tratto di 0,5 metri di tubazione			
121		SOMMANO cadauno	1,00	156,33
122.Brennero 76	Riparazione perdita idrica su tubazione da 3/4" mediante la sostituzione di un tratto di tubazione			
122		SOMMANO cadauno	1,00	624,31
122	Sostituzione raccorderia all'interno di una cassetta del contatore			
123.De Pinedo 6		SOMMANO cadauno	1,00	99,29
123	Rifacimento intero allaccio al contatore			
124.Imera 55 124		SOMMANO cadauno	1,00	236,39
125.Meli 1 125 Op.Comune	Operaio Comune			
		SOMMANO h	147,00	23,43
	Parziale LAVORI A MISURA euro			49'911,40
	TOTALE euro			49'911,40
	A RIPORTARE			

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	<u>RIEPILOGO FINALE</u>			
	Tipologia Appalto: a Misura Tipologia Offerta: Unico Ribasso LAVORI A MISURA euro			49'911,40
	TOTALE euro			49'911,40
	Data, 13/06/2022 L'Impresa Il Direttore dei Lavori 			
				
	A RIPORTARE			

Il presente atto, ai sensi dell'art.32, comma 5, della L.69/2009 e s.m.i. è stato Pubblicato all'Albo Pretorio del sito informatico del Comune www.comune.lentini.sr.it

dal 24 GIU 2022

al - 9 LUG 2022

col N. _____

Lentini, _____

**Il Responsabile uff. Protocollo
e Messi**

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a fianco segnata,

CERTIFICA

che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito informatico del Comune

www.comune.lentini.sr.it dal 24 GIU 2022 al

- 9 LUG 2022 - per quindici giorni consecutivi - ai sensi dell'art. 11 della L.R. 3/12/1991 n. 44 e che non sono pervenuti reclami

Lentini, li _____
IL Segretario Generale